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ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELŮ
MOST - V zasedací místnos-

ti ve 4. patře Magistrátu měs-
ta Mostu se v úterý 21. září ve 
13 hodin sejdou mostečtí zastu-
pitelé. Pro všechny návštěvní-
ky zasedání je povinnost zakry-
tí úst a nosu respirátorem. Za-
sedání zastupitelstva bude pře-
nášeno on-line prostřednictvím 
internetu. Prostor pro vystoupe-
ní občanů je vyhrazen v závěru 
jednání.

IMUNITA 
NA ZIMU

MOST -  V kinosále Městské 
knihovny v Mostě bude v úterý 
21. září od 17 hodin přednášet 
Jana Ranušová na téma „Posí-
lení imunity na zimu“. Jana Ra-
nušová je odbornicí v oblasti 
přírodní i medikamentózní léč-
by s dlouholetými zkušenostmi 
z lékárny. 

AKVARIJNÍ  
TRHY 

MOST – Ve středisku volné-
ho času v Mostě se 18. září od 
9 do 12 hodin konají „Akvarijní 
trhy“. Vstupné je 20 Kč.

OTEVŘENÁ VÝZVA:
Vážený pane předsedo vlády 
České republiky, 
náš kraj je krajem s vysokou ne-
zaměstnaností, nízkou vzdělanos-
tí, vysokou kriminalitou, vysokou 
mírou záškoláctví, přestupkové-
ho jednání, ilegálním obchodem 
s drogami, máme zde rozbujelou 
lichvu, prostituci, domácí násilí, 
astronomický počet exekucí, vy-
soký počet osob závislých na dáv-
kách sociální péče, které z velké 
části pracují „na černo“ a neodvá-
dí daně. To vše je bohužel realita 
našich nejen sociálně vyloučených 
lokalit. Kdo těmto problémům 
čelí? Bezzubá policie ČR s níz-
kou mírou vymahatelnosti prá-
va a unavení, zdecimovaní a udo-
laní každodenní sisyfovskou pra-
cí představitelé našich obcí, kteří 
stojí jako poslední „na stráži“, aby 
se situace úplně nevymkla z kon-

troly a místo pořádku nevládla 
anarchie.

A zbytek republiky? Realitní 
kanceláře z Prahy, ale i ze zahra-
ničí skupují volné byty za výhod-
né ceny a stěhují k nám do kraje 
další a další sociálně slabé, proto-
že systém dávek na bydlení je na-
staven tak hloupě, že se jim to vel-
mi vyplatí. V důsledku toho stát 
financuje majitele bytů a domů, 
na úkor sociálně slabých.

Jak z toho ven? Je potřeba při-
jmout takovou legislativu, kte-
rá zamezí, nebo alespoň výraz-
ně přibrzdí obchod s chudobou, 
a tím i pozastaví migraci sociálně 
slabých do našeho kraje. Taková 
legislativa je již cca dva roky při-
pravena a zůstala ležet v šuplíku 
na MPSV ČR, podíleli se na ní 
i starostové z našeho kraje. Jed-
ná se o zákon O přídavku na by-
dlení. 

Obchodníci s chudobou chrochtají blahem
Rozzlobený kraj posílá vládě výzvu!

ÚSTECKÝ KRAJ – Krajští zastupitelé opět atakují vládu otevřenou 
výzvou. Důvodem není nic jiného, než kolorit vyloučených lokalit 
a problém šejdířů s chudobou - životní peklo řady měst našeho kra-
je, Most nevyjímaje. Pokřivená sociální politika podporuje zvrhlý 
obchod s dávkami a daně pracujících občanů mizí na účtech mnoh-
dy i politických a zahraničních obchodníků s chudobou, kteří nad 
hloupostí státu chrochtají  blahem. 

Znič lavičku,
zachráníš Most!

Často slýchám povzdechy míst-
ních politiků, jak nás v Mostě  kva-
pem ubývá a kde jsou ty časy, kdy 
nás bylo málem sedmdesát tisíc.  
A jestli to  tak  půjde dál, kdo ví, 
kdo s kořeny rodilých Mostečanů tu 
zbude. Já bohužel asi vím.  S hrů-
zou mi to došlo, když jsem pár dnů 
nazpět  projížděla kolem ukřičené, 
zaneřáděné a cikány zdevastova-
né Stovky. Z dodávky plné nábyt-
ku, kdoví z jakého koutu světa, se 
valila další romská rodina. Tři „Bo-
hem požehnané“ ženy se rozhlížely. 
V tomhle městě, téhle čtvrti, se jim 
zaručeně bude líbit. A to by se stát  
na to podíval, aby ne! Poslední roky láteříme, že se do Mostu stahuje 
NÁPLAVA  nejhrubšího zrna. Jenže ti, zatím ještě v pupících oněch 
žen, budou za nedlouho rodilí MOSTEČANÉ. A podobných „pupí-
ků“ odkudkoliv, hlavně ze Slovenska, tu máme čím dál víc. Dochá-
zí vám, jak je to prosté? Za chvíli nás, rodilých Mostečanů, bude opět 
sedmdesát tisíc. A dokonce i možná mnohem víc!

Pravdou je, že Romové se nám čím dál víc přizpůsobují. Kupříkla-
du jezdí v drahých autech a cikánské ženy z nich vystupují blonďa-
té jak Bardotka.  Milé však je, že  sociálně slabí Romové nechávají li-
dem, jezdícím denně do práce, a  důchodcům žijícím ze slev prostor 
v hromadné dopravě. Sami se pak obětavě, obtěžkaní objemnými ná-
kupy, dopravují z obchodů domů  taxíky. Jenže to jaksi nestačí. Chtě-
lo by to ještě pracovat a chovat se slušně. Otázkou je, čí tohle všechno 
je vlastně vina. Není načase přestat tomu šlendriánu, jež slušné lidi 
nebetyčně štve, ustupovat, a naopak mu vyhlásit nelítostnou válku? 
Odstraňováním laviček z města, hřišť a supermarketů, aby se na nich 
nesrocovala rozrůstající se „divoká“ menšina, nebo stavěním náhrad-
ních chodníků, které nepovedou kolem cikánské stovky, podvolování 
se  začíná. Co všechno budeme muset ještě odstranit, zničit a oběto-
vat, abychom si Most zachránili? 

Pavlína BOROVSKÁ,  
šéfredaktorka

Za zdecimované a udolané představitele 
obcí, kterým ničí život vyloučené lokality, 

odesílá Ústecký kraj výzvu. 

Vyloučená lokalita Chanov

Vyloučená lokalita Stovky Most Vyloučená lokalita Janov

Vyloučená lokalita Předlice

Meky ŽBIRKA
25.9. od 20 hodin

Vinařství Johann W  
Třebívlice

Vstupenky: xticket.cz  
nebo vinotéka Johann W
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O	 tázka pro...

Krasokolečkování Most
pořádá nábor

MOST - V Mostě 
vznikl nový sportovní 
oddíl – Krasokolečko-
vání Most. Každé pon-
dělí se v Areálu netra-
dičních sportů v Mostě 
koná nábor nových čle-
nů. Od září   se můžete 
přijít každé pondělí po-
dívat a v případě zájmu 
si i zasportovat – -or-
ganizátoři se budou na 
vás těšit.  Cena za pon-
dělní zkušební hodinu: 
90 Kč/osoba/hodina. 
Zkusíte to?            (nov)

Noční stezka na Resslu
MOST - Dětská organizace Zálesák Most pořádá v sobotu 18. září  
tradiční noční dobrodružnou stezku Než vyjde večernice. 

Ve 20 hodin se otevře u koupaliště na vrchu Resslu pohádková 
brána. Za ní  čeká děti a jejich rodiče strašidelný les, ve kterém po-
tkají vodníka, čerta, ježibabu, loupežníka, ale i Sněhurku s trpaslíky, 
krále, prince, skřítky, hloupého Honzu a třeba i večernici.

Nezapomeňte si přinést  buřty, protože na konci cesty bude  tábo-
rák. Vybavte se baterkou a pevnými botami do lesa. Dítě musí mít 
doprovod starší 18 let. Startovné je 25 korun.                               (nov)

MOST – Na náměstí Velké mos-
tecké stávky byl slavnostně od-
halen nový hornický památník. 
Monumentální abstraktní dílo 
mohla veřejnost poprvé spat-
řit v symbolické datum 11. září 
v  11 hodin, a to u příležitosti 
pětadvacátého setkávání hornic-
kých měst a obcí.

Autorem památníku hornic-
kých tradic a důlních neštěs-
tí, který si vyžádal 1,8 milionu 
korun bez DPH, je Jakub Klaš-
ka. Na návrhu spolupracoval 
se svou manželkou, sochařkou 
Barborou. Oba působí v Lon-
dýně. Jejich vítězný návrh uspěl 
v loni vyhlášené soutěži, ve které 
bylo předloženo celkem 17  ná-
vrhů. 

Práce na formě a odlévá-
ní proběhly ve společnosti Best 
v Poleradech. Na konci červen-
ce proběhlo vrtání mikropilotů 
na místě budoucího památníku, 
místo bylo oploceno. „Z místní 
krajiny, která nás poměrně dost 
zajímala svojí morfologií, jsme se 
snažili strojovým způsobem pře-
nést do reliéfu sochy. Takže jsme 
na to používali CNC přístroje, 
aby tam byl záznam stroje. Bylo 
pro nás důležité, aby se tam za-
chytila transformace krajiny,“ in-
formoval Jakub Klaška, který 
je společně se svou manželkou 
Barborou autorem památníku.

Hlavním motivem památníku 
je zem. Manželé využili stávají-
cího trávníku, kde část   plochy 
transformovali tak, že   se nad-
zvedává a vytváří stěnu, která se 
na diváka pocitově valí a vytvá-
ří dojem tíhy hmoty na sebou.  
„Připomíná rýhy  a řezy v lomu, 
vrstvy země v  místech těžebních 
dolů, zároveň může naznačovat 
i rýhy v životech lidských, přede-
vším v případě obětí důlních ne-

štěstí.  Majestátní zeď a její verti-
kalita v rámci celého prostoru vy-
tváří dojem oltáře, čímž podpo-
ruje efekt pietního místa,“ uvedl 
autor a dodal:  „Velkoryse poja-
té náměstí nám přišlo jako skvě-
lá výzva pro něco velkého, též tro-
chu brutalistního, ovšem částeč-
ně ladných tvarů, což s brutalist-
ním okolím přichází do dobrého 
kontrastu. Návrh v podstatě dává 
nahlédnout pod povrch. Aktuál-
ní příběh ústupu těžby může být 
vnímán skrz vrchní část objek-
tu, která je postupně zarůstána 
a pohlcována různými rostlina-
mi a zelení,“ uvedl Jakub Klaška. 

Co na vítězný návrh říká ex-
terní architekt města Petr Ne-
sládek… 

„Oceňuji zejména kvalitu cel-
kového konceptu, jeho hmoto-
vé výtvarné zpracování a do-
minantní působení památníku 
ve veřejném prostranství. Autor 
se oprostil, na rozdíl od většiny 
ostatních návrhů, od použití pr-
voplánových hornických symbolů 
a atributů a pojal dílo jako mo-
numentálně koncipovaný nad-
zvednutý zářez do terénu, sym-
bolizující dobývání uhlí v  kraji-
ně…“ 

Jak se líbí nové umělecké dí-
lo Mostečanům…

Věra Sirovátková: Líbí se mi. 
K budovám z minulého režimu 
tou velikostí pasuje, zároveň je 
to kontrast k tradičním a trochu 

„suchým“ skulpturám typu hor-
ník se sbíječkou… 

J. Fröhlich: Mně se to moc 
nelíbí, je to takový kus betonové 
hroudy, nic moc neříkající. Urči-
tě mohli vymyslet něco víc. Pro 
zdejší prostředí je to až moc mo-
derny…

Pavel Čuban: Kdybych ne-
slyšel, že je to hornický památ-
ník, vůbec bych to nepoznal. Ja-

ko když do Mostu přiletěl mete-
orit a zapíchl to u kulturáku do 
země. Takže další kosmické těle-
so ve městě.  

Lucie Kovářová: Mně zau-
jal.  Přijde mi to určitě netradič-
ní a zajímavé. 

Karel R.: Vůbec se sem mezi 
ty „komáří“ budovy taková mo-
derna nehodí. Vyhozené peníze.

(sol)

Před Repre se vyklubal  
extravagantní hornický symbol

Brutalismus je arch. styl, který svůj vrchol zažíval v letech 1954–1970. Název vychází 
z francouzského (béton) brut, („drsný beton“). Mezi prvky brutalismu patří např. mohut-
né betonové pilíře, na nichž stojí celá budova, neravidelné a mohutné betonové plochy 
aj. Bývá spojován s dobouBývá spojován s dobou totality a nesvobody. Reprezentují ho 
díla jako např. komplex budov Transgas v Praze, hotel Thermal v Karlových Varech apod.

Radní schválili dodatečné 
stavební práce v  rámci rekon-
strukce a úprav v ulici SNP, kte-
ré provádí společnost HER-
KUL. Vícepráce celou stavbu 
prodraží o více než půl milio-
nu korun bez DPH. „V průběhu 
stavebních prací se přišlo na to, 
že podklad v bourané konstruk-
ci je vydlážděn žulovými kost-
kami, jejichž odstranění projek-
tová dokumentace neřešila, “ in-
formovala mluvčí mosteckého 
magistrátu Klára Vydrová.

Ručně rozebraná betono-
vá dlažba z chodníkových čás-
tí  se uskladnila na palety. Žu-
lové kostky, které byly po za-
hájení stavebních prací naleze-
ny v konstrukci vozovky, v části 

zastávek MHD a zálivů parko-
vacích stání, se strojně a ruč-
ně vybouraly a odvezly do are-
álu technických služeb. U za-
stávek MHD se dělají nové  ob-
rubníky, v protilehlých částech 
okružní křižovatky u Luny, kde 
se prodlužovaly připojovací 
pruhy, se musely doplnit oddě-
lovací ostrůvky a ohraničit ob-
rubníky ze zatravněných ploch. 
Provádí se také těsnění spár na-
pojovaných částí komunikace. 
„Zřídilo se navíc provizorní ná-
stupiště zastávky MHD. A do-
šlo ke změnám propojení no-
vých stožárů veřejného osvět-
lení. V zálivu zastávek se polo-
žila zámková dlažba. Původní, 
která se sem zvažovala, neby-

la dlouhodobě výrobci dostup-
ná,“ popisuje náměstek primá-
tora Mostu Marek Hrvol.  Kvů-
li neočekávaným komplikacím 
se tak prodlouží termín dokon-
čení. Ne ale zásadně. „Bude se 
jednat jen o dva týdny. Zpoždě-
ní nastalo i kvůli klimatickým 
podmínkám a technologickým 
přestávkám,“ doplnila mluvčí 
magistrátu.  

Stavba probíhá ve třech eta-
pách, přičemž třetí a posled-
ní etapou je kulaťák v  křížení 
ulic SNP/Pod Resslem/Alej Bo-
ženy Němcové. „V  současnosti 
probíhají dokončovací práce na 
druhé etapě a začala i třetí, tedy 
budování kruhového objezdu,“ 
upřesnila mluvčí. Řidiči  ještě 
musejí vydržet dopravní ome-
zení a připravit se na uzavírky 
a objížďky. „Omezení pro řidiče 

potrvá do dokončení celé stav-
by, tedy do konce října. Posled-
ními pracemi bude realizace vo-
dorovného dopravního značení 
a výsadba dřevin,“ řekl náměs-
tek a dodal: „V  rámci budová-
ní kruhového objezdu nepředpo-
kládáme, že by se uzavřel prů-
jezd vozidel a v tu dobu tedy ři-
diči žádné objížďky řidiči řešit 
nemusejí.“ 

Současně město se zhotovi-
telem řeší opravu finálního po-
vrchu vozovky, který je značně 
nerovný. „Zhotovitel naše poža-
davky na položení nového asfal-
tu akceptoval. Kvůli těmto opra-
vám dojde na úplné uzavření 
ulice SNP pro běžnou dopravu, 
a částečné omezení MHD, a to 
na dobu dvou až tří dnů během 
října,“ upozornil náměstek. 

(sol) 

Pod nemocnicí se staví nový kulaťák
MOST – Úpravy bulváru SNP zdržují vícepráce. Začíná se už ale se 
stavbou nové okružní křižovatky. 

Autorské  čtení je určené pro 
školy i veřejnost. Knihu Parkou-
rista si zde budete moci nejen 
koupit, ale nechat si ji od její au-
torky i podepsat. Součástí akce 
budou  ukázky parkouru.  Kniha 
vypráví o dospívajícím Davido-
vi, který tápe životem, hledá sám 
sebe, svůj životní směr. Náhod-
né setkání s parkouristy mu uká-
že cestu ke sportu, který posou-
vá hranice fyzického těla i men-
tality. David v parkouru nachází 
sám sebe i opravdové přátelství. 

První láska a falešní kamará-
di ho ale dovedou až ke spáchá-
ní trestného činu, při kterém se 
stane tragická nehoda. David řeší 
morální boj, svou vinu, poznává 
zradu... Dokáže opět nalézt ces-
tu k parkouru a posunout se dí-
ky němu na hranice dospělosti? 
Přečtěte si příběh, který se může 
stát i vám! 

„Tentokrát jsme autorské čte-
ní pojali poněkud netradičně. Vě-
řím ale, že bude návštěvníky ba-
vit. Parkourové hřiště na vrchu Ši-

beník se k tomuto účelu tématem 
knihy přímo nabízí. Hřiště navíc 
navštěvuje mnoho mladých lidí 
a my doufáme, že je představení 
knihy přiláká nejen k tomuto za-
jímavému  sportu, ale i ke čtení,“ 
uvedl ředitel Městské knihovny 
Most Petr Petrik. 

Parkourové hřiště se nachá-
zí ve středu parku Šibeník hned 
vedle workoutového hřiště a je 
určeno pro nadšence parkouru 
a sportovce. Parkourové hřiš-
tě tvoří sestavy zdí, hrazd a ba-
lančních trubek. Provozovate-
lem sportovního areálu je Spor-
tovní hala Most.              

    (nov)

Kniha Parkourista na workoutu
MOST – Městská knihovna Most pořádá autorské čtení z knihy Par-
kourista s Evou Štíbrovou Dolejšovou. Tentokrát poněkud netradič-
ně  na workoutovém hřišti na Šibeníku. 

V soutěži bylo předloženo celkem 17 návrhů, jak by mohl památník vy-
padat.  Hlavním motivem vítězného monumentu je zem. 

Burza knih a časopisů
MOST – Městská knihovna pořádá od 20. do 25. září burzu knih, 

časopisů, CD a hudebnin za nízké ceny a v sobotu kus za 5 Kč. Míst-
nost 128 v přízemí vlevo. Prodejní doba po, út, čt, pá od 10 do 18 
hodin, so od 9 do 12 hodin, středa  zavřeno.                                     (nov)

Foto: statutární město Most

Vojtěcha Brzoně, vedoucího Odboru  
správních činností Magistrátu města Mostu

Počítá se s úpravou té-
měř neviditelného a tedy 
nebezpečného přechodu 
pro chodce v ulici 1. máje?

Dotčený prostor bude 
součástí rekonstrukce míst-
ní komunikace ulice Zdeň-
ka Štěpánka, která bude za-
hájena v říjnu letošního ro-
ku. Po dokončení realizace 
bude vodorovné dopravní 
značení provedeno ve stěr-
kovém plastu.                 (red)
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do 22. 9. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

VEDOUCÍ
ODBORU MĚSTSKÉHO MAJETKU

Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

POŽADAVKY:
vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu,

min. 3 roky praxe v řídící funkci s prokazatelnými zkušenostmi 
s organizací a vedením kolektivu,

vítána praxe ve veřejných službách a správě, zejména v oblasti 
správy nebo nakládání s majetkem.

5 týdnů dovolené
pružná pracovní doba

stravenky
možnost dalšího vzdělávání

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 
na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – 

Výběrové řízení č. 19/2021.

Ministerstvo vnitra se roz-
hodlo ocenit nasazení stráž-
níků městských policií během 
pandemie covid-19 a vypsa-
lo speciální dotační program, 
z něhož mohou města čerpat 
5 tis. Kč na 1 strážníka, kte-
rý během nouzového stavu pl-
nil úkoly státu. Podmínkou je 
finanční spoluúčast města na 
každé odměně ve výši mini-
málně 5 tis. Kč. „O dotaci na 
odměny strážníků jsme požá-
dali ihned po vypsání dotační-
ho programu. Jsem rád, že mi-
nisterstvo našlo cestu, jak stráž-
níkům městských policií poděko-
vat stejně jako policistům nebo 
zdravotníkům. Za jejich nasa-
zení v  době nouzového stavu, 
kdy plnili především úkoly státu, 
si takové ocenění ministerstva 
bezpochyby zaslouží,“ vysvětlu-
je Jaroslav Hrvol, ředitel Měst-
ské policie Most.

Všichni mostečtí strážníci, 
kteří v rámci nouzového sta-
vu pomáhali zajišťovat bezpeč-
nost, tak získají ještě letos mi-
mořádnou odměnu ve výši ví-
ce než 10 tisíc korun. Jedná se 
o 89 strážníků a strážnic. „Se 
spoluúčastí ve výši 5 tis. Kč na 
jednoho strážníka naše město 
nemá problém, plánovali jsme 
strážníky ocenit. Finanční pro-
středky na odměny jsme mě-
li připravené v  rozpočtu a tato 
částka bude vyšší než požadova-
ných 5 tis. Kč spoluúčasti. Práce 
Městské policie v Mostě si váží-
me a umíme strážníky finančně 
ocenit i v  době mimo nouzový 
stav. Nicméně především v  do-
bě pandemie odvedli strážní-
ci v Mostě opravdu dobrou prá-
ci a jejich profesionalitu chceme 
patřičně ocenit,“ uvedl primá-
tor města Mostu Jan Paparega.                              

(nov)

Strážníci dostanou „pandemické odměny“
MOST - Most vyplatí strážníkům městské policie odměny za mimo-
řádnou službu během pandemie. Část odměn uhradí z dotace státu.

Všichni mostečtí strážníci, kteří v rámci nouzového stavu pomáhali za-
jišťovat bezpečnost, tak získají ještě letos mimořádnou odměnu ve výši 
více než 10 tisíc korun.

V úterý 21. 9. budou mít 
všechny děti bez rozdílu doved-
nosti bruslení jedinečnou mož-
nost vyzkoušet si zdarma, jaké 
to je být hokejistou. Klub MOS-
TEČTÍ LVI ve spolupráci s Čes-
kým hokejem pořádá na mos-
teckém zimním stadionu akci 
v  rámci Týdne hokeje. Kromě 
zážitku v podobě prvních krůč-
ků na ledě si každé dítě navíc 
s sebou domů odnese zajíma-
vý hokejový dárek.  S sebou sta-
čí jen brusle, helma a  rukavice 
(postačí i lyžařská helma a ru-

kavice). Pokud máte chrániče 
loktů a kolen pro in-line brusle-
ní, vezměte je s sebou. Popřípa-
dě se můžete obrátit na tel. 602 
185 461 na možnost zapůjčení 
vybavení přímo na místě. 

Týden hokeje je série spor-
tovních akcí pro děti od 4 do 
8 let a jejich rodiče, kterým se 
naskytne unikátní příležitost 
seznámit se s  hokejovým pro-
středím. Pro děti je připraven 
zábavný program na ledě i mi-
mo něj, rodiče získají podrob-
né informace. Každé dítě, kte-

ré se na akci přihlásí do projek-
tu Pojď hrát hokej a klub ho ná-
sledně zaregistruje do Českého 
hokeje (Český svaz ledního ho-
keje), získá poukaz v hodnotě 
1500 Kč na nákup hokejové vý-
stroje značky CCM.  Týden ho-

keje se v  rámci projektu Pojď 
hrát hokej koná v Mostě po-
osmé, v celé republice pak už 
podeváté. Více informací na-
jdete na www.pojdhrathokej.
cz v sekci Týden hokeje.                                  

 (nov)

Přijďte na Týden hokeje s MOSTECKÝMI LVY

Mostečtí divadelní příznivci se 
mohou těšit na neobyčejný diva-
delní zážitek. Inscenace je totiž 
koncipována pouze do prostře-
dí hradu Hněvín. V novém obsa-
zení diváci spatří výpravnou in-
scenaci plnou humoru a všelija-
kých divadelních efektů a kouzel. 
V  mostecké verzi  příběhu na-
víc důležitou roli sehrává histo-
rická postava anglického alchy-
misty Edwarda Kelleyho. Ten má 
s  Mostem a s prostředím mos-
teckého hradu leccos společné-
ho, neboť, jak známo, alchymis-
ta byl na někdejším mosteckém 
hradě uvězněn.

Satirická i romantická revue 
Golem měla premiéru v listopa-
du 1931 v  Osvobozeném diva-
dle. Její autoři – Voskovec, We-
rich, Ježek – napsali nejen zá-
bavný příběh o zákulisních in-
trikách na dvoře habsburského 

císaře Rudolfa II., jehož více než 
vládnutí zajímá alchymie, kaba-
la, astrální zjevení a umění, ale 
zároveň ho spojili se starou praž-
skou legendou o oživlém hlině-
ném muži jménem Golem (kte-
rého podle legendy stvořil rabín 
Jehuda ben Becalel Löw). Ostat-
ně diváci si námět hry patrně vy-
baví díky dodnes oblíbenému fil-
mu Císařův pekař –Pekařův císař 
Martina Friče z roku 1951.

V mostecké inscenaci Go-
lem hraje Otto Liška, Jiří Kraus, 
Jan Burda, Vít Herzina, Jakub 
Dostál, Ivana Zajáčková, Mar-
cel Rošetzký, Karolína Herzino-
vá, Tadeáš Horehleď, Regina Ra-
zovová, Bohuslav Patzelt, Lukáš 
Kofroň a spousta mladých a ta-
lentovaných tanečníků a zpěvá-
ků. To vše v  režii Zbyňka Sr-
by. Další reprízy se konají 18. 9., 
24. 9. a 25. 9.                             (nov)

Golema uvidíme v romantické kulise Hněvína
MOST - Do Mostu se vrací tajuplný příběh pražského Golema. Obno-
vená premiéra se uskuteční 17. září na hradě Hněvín.

Mostečtí radní souhlasi-
li s uhrazením nákladů na zpra-
cování „Urbanisticko-krajinář-
ské územní studie jižní části úze-
mí jezera Most“. Územní studie 
navrhne vhodnou urbanistic-
kou koncepci v souladu s již rea-
lizovanou dopravní a technickou 
infrastrukturou s důrazem na 
„modrozelenou infrastrukturu“. 
Řešit bude zejména plochy pro 

území bytových domů, občan-
ské vybavenosti, plochy pro ro-
dinné bydlení či plochy k rekre-
aci. Dalším významným prvkem 
bude zeleň, a to především par-
ky s cílem vytvořit jednak pro-
stor s komunikacemi, tak i poby-
tový prostor pro místní obyvatele 
a návštěvníky města. „Navržená 
veřejná prostranství této lokality 
budou prostorově, architektonicky 

a výtvarně řešena podle jejich ur-
banistické polohy v území, zejmé-
na v návaznosti na kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie, nový hřbitov 
a nábřeží jezera. To znamená, že 
studie bude území řešit jako zce-
la novou část města se všemi opat-
řeními, která jsou pro fungování 
takto rozsáhlého městského úze-
mí nutná,“ uvedl primátor města 
Jan Paparega. Ke koncepci se bu-
de moci vyjádřit i veřejnost a na-
vrhovat nápady. Koncept řeše-
ní se představí na veřejném pro-
jednání, o kterém budou občané 
včas informováni. Po dokončení 

studie tak bude blíže vize rodin-
ného bydlení u jezera Most. „Na 
základě zpracované studie se dále 
provede změna Územního plánu 
Most a teprve potom bude pozem-
ky možné zastavět,“ nastínil pri-
mátor. Zatím ale není jasné, zda 
bude pozemky pro rodinné byd-
lení vyřizovat město Most, nebo 
Palivový kombinát, který je nyní 
vlastníkem pozemkových parcel. 
„Zatím nevíme, jaká situace bude 
za zhruba dva roky,“ doplnil pri-
mátor. Studie by měla být dokon-
čena přibližně koncem příštího 
roku.                                           (sol)

Co najdeme u jezera Most? Dozvíme se příští rok
MOST – V okolí jezera Most by měly vyrůst parky s novou zelení, ale 
také místa pro rodinné domky a další občanskou vybavenost. Jak se 
atraktivní území „zabydlí“ a co vše bude možné u jezera najít, na to 
by měla odpovědět nová studie této lokality.   

MOST – Chce se vaše ratolest stát hokejistou nebo hokejistkou? Pak 
společně přijďte 21. 9. od 17 hodin do A-BENET Arény na akci Týden 
hokeje. 

Kulisy Hněvína nabídnou neobyčejný divadelní zážitek.

T	 o nevymyslíš...

Cikáni z Chanova si nákupy odvážejí z Tesca a Kauflandu do-
mů taxíky. Obyvatelé nedaleké Stovky své nákupy „vytunili“ tak, že 
si je berou domů i s vozíkem. Spíš než u zmíněných supermarketů 
tak najdete nákupní vozíky zaparkované všude možně ve stovkách. 
A odtud není daleko k jezeru Most, jak je zřejmé ze snímku. Oči-
tí svědkové říkají, že někteří naši spoluobčané vozíky  nepoužívají 
jen jako přepravní prostředek, ale jako gril!                                 (nov)
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Z	 Rady města Mostu

Pondělí
Boršč		  35 Kč

150 g	 Hovězí maso vařené v koprové omáčce  
	 s houskovým knedlíkem	 123 Kč
350 g	 Fusilli Bolognese	 115 Kč
200 g	 Smažené žampiony s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou	 110 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem	 35 Kč

150 g	 Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových luscích  
	 se zapečenými smetanovými brambory	 123 Kč
350 g	 Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
	 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou	 113 Kč
150 g	 Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou	 110 Kč

STŘEDA
Pórkový krém	 35 Kč

150 g	 Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
	 a dušenou rýží	 123 Kč
150 g	 Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
	 se šťouchaným bramborem	 113 Kč
350 g	 Trhané salátové listy se zeleninou, jablky,  
	 hermelínem a krutony	 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony	 35 Kč

150 g	 Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
	 a okurkovým salátem	 115 Kč
350 g	 Domácí lívanečky s lesními plody,  
	 citronovým krémem a šlehačkou	 113 Kč
350 g	  Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
	 a pečeným kuřecím masem	 110 Kč

PÁTEK
Tomatová s těstovinou	 35 Kč

150 g	 Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou se smaženými  
	 bramborovými hranolky a tatarskou omáčkou	 115 Kč
150 g	 Řezanka z vepřových jater s křupavou zeleninou  
	 a dušenou rýží	 113 Kč
350 g	 Trhané salátové listy s čerstvou zeleninou, pečenou slaninou,  
	 sázeným vejcem a medovo-hořčičným dresinkem	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč

150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami 
	 a houskovým knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
	 trhanými salátovými listy a citronem	 118 Kč
150 g	 Pomalu tažené kančí na tymiánu s dušeným zelím  
	 a restovanými bramborovými noky	 145 Kč
350 g	 Burger s trhaným hovězím masem, jalapeňos papričkami,  
	 karamelizovanou cibulkou a čedarem se  
	 smaženými bramborovými hranolky	 140 Kč

POLEDNÍ MENU
20. 9. – 24. 9. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Privátní sauna v hale
MOST - Ve Sportovní hale v Mostě je opět v provozu privátní sauna.  

Pro návštěvu je nutná předchozí rezervace na tel. 474 774 702 
nebo na e-mailu recepce@sportovnihalamost.cz. Sauna pro 
1–6 osob 60 min./250 Kč, zapůjčení prostěradla 1 ks/20 Kč, za-
půjčení ručníku 1 ks/15 Kč. Pro vstup do sauny musí být splně-
na alespoň jedna z následujících podmínek: absolvování PCR tes-
tu v posledních 7 dnech, absolvování POC antigenního testu 
v posledních 72 hodinách, na místě absolvovat antigenní test ur-
čený k sebetestování laiky, mít laboratorně potvrzené prodělá-
ní onemocnění covid-19, které není starší více než 180 dní, mít 
alespoň 14 dní od aplikace druhé dávky u dvoudávkové vakcí-
ny, u jednodávkové vakcíny musí od očkování uplynout alespoň  
14 dní.                                                                                                        (nov)

V řadě měst a obcí slouži-
ly zóny jako téměř jediný mož-
ný nástroj pro boj s takzvanými 
obchodníky s chudobou. Zatím-
co starostové a slušní lidé z roz-
hodnutí Ústavního soudu šílí, 
obchodníci s chudobou otevíra-
jí šampaňské. Mají města a obce 
okupované nepřizpůsobivými 
lidmi, na které se přisávají kšef-

taři s dávkami, vůbec ještě šanci 
něco zlepšit? Jak to vidí Jaroslav 
Foldyna, který kandiduje v říj-
nu do parlamentu z pozice líd-
ra SPD v Ústeckém kraji? 

Odpovídá Jaroslav Foldyna
„Rád bych řekl, že bude stačit, 

aby města, obce a všichni jejich 
slušní občané tlačili na poslance, 
aby přijali nový zákon s obdob-
ným efektem. Ono to stačit ne-
bude. Ústavní soud je totiž zřej-
mě toho názoru, že Ústava ČR 
dává vybraným skupinám obča-
nů právo parazitovat na práci ji-
ných občanů, takže každý zákon, 
který by měl podobný dopad, ja-
ký by měly bezdoplatkové zóny, 
opět zruší. Jediným řešením je te-
dy zřejmě celková reforma jus-
tice, která se dnes zcela vymkla 

kontrole a prosazuje si, avšak bez 
mandátu od voličů, vlastní poli-
tickou agendu, která je namířena 
právě proti slušným lidem. Dá-
le musí následovat celková refor-
ma sociální politiky a celková re-
forma fungování tak zvaných ne-
ziskových organizací. Dokud to-

to neuděláme, tak se obávám, 
že veškeré pokusy zamezit sou-
časnému parazitismu některých 
skupin občanů budou marné. 
A kdo se k takové reformě, která 
jistě vyvolá křik z mnoha stran, 
odhodlá? To už si voliči musí po-
soudit sami.“                         (nov)

Jaroslav Foldyna: „Ústava nedává  vybraným skupinám  
občanů právo parazitovat na práci jiných občanů!“

ÚSTECKÝ KRAJ - Ještě nedávno se zastupitel Ústeckého kraje a po-
slanec parlamentu za hnutí SPD Tomia Okamury zabýval myšlen-
kou, jak v Ústeckém kraji zastavit rozmáhající se obchod s chudo-
bou, a to vyhlášením celého Ústeckého kraje za bezdoplatkovou 
zónu. Ústavní soud ale na popud skupiny senátorů před pár dny 
bezdoplatkové zóny zrušil. 

Cena města  
Mostu 2020

MOST – Radní doporučují 
zastupitelům udělit Cenu měs-
ta Mostu za loňský rok Mgr. Da-
ně Hodačové a Mgr. Svatopluku 
Matějkovi, sbormistrům pěvec-
kého sboru Korálek při 11. ZŠ 
v Mostě, za vzornou dlouhole-
tou reprezentaci města a regio-
nu na koncertech doma i v za-
hraničí a za mimořádný přínos 
pro sborový zpěv a rozvoj hu-
dební výchovy.  Udělena by mě-
la být i Cena města Mostu „in 
memoriam“ Jaroslavu Tačnero-
vi, za zásluhy o rozvoj mostec-
kého tenisu a práci pro mládež 
a sport, vybudování kvalitního 
zázemí tenistům a za propojení 
vzdělání s vrcholovým sportem.

Svatby  
a občánci

MOST – Známé jsou termí-
ny svatebních obřadů a vítání 

občánků v roce 2022. Termínů 
svatebních obřadů je 24, vítání 
občánků 12. Svatební termíny: 
22. 1., 12. 2., 12. 3., 2. a 30. 4., 
14. a 28. 5., 4., 11. a 25. 6., 9., 16., 
22. a 30. 7., dále 6., 13., 20. a 27. 
8., 3. a 17. 9., 22. 10., 5. a 12. 11., 
a 10. 12. Termíny vítání občán-
ků: 15. 1., 19. 2., 19. 3., 23. 4., 21. 
5., 18. 6., 10. a 24. 9., 1. a 15. 10., 
26. 11. a 17.12.

Zimní údržba 
MOST – Radní schválili plán 

zimní údržby komunikací měs-
ta od 1. 11. 2021 do 31. 3. 2022. 
Komunikace jsou rozděleny do 
tří skupin podle důležitosti pro 
zajištění sjízdnosti a schůdnos-
ti. Nové komunikace Břehová 
a U Bettynky byly zařazeny do 
III. třídy a příjezdová komuni-
kace k jezeru Most naopak do 
I. třídy. Dále se v  rámci zimní 
údržby rozmístí nové zásobní-
ky s posypovým materiálem, 
a to v ulici Ke Koupališti k do-

movu pro seniory a Moskevská 
bl. 410. 

Výjimky v družině  
a přípravkách

MOST – Radní schválili od 
1. října  navýšení kapacity školní 
družiny 10. ZŠ ze 150 na 180 dě-
tí a žáků v šesti odděleních, 
s účinností od 1. 10. 2021. Dále 
udělili výjimku z nejnižšího po-
čtu dětí v přípravné třídě 1. ZŠ, 
a to z 10 na 7 dětí, a to od 2. 9. 
2021 do 30. 6. 2022.

Jmenování do komise
MOST – Novým členem ko-

mise prorodinných aktivit a so-
ciálních služeb se od 3. září stal 
Ing. Luboš Trojna.

Pronájem za korunu
MOST – Město pronajme 

pozemek Okresnímu soudu 
v Mostě na dobu určitou, a to 

na  8 let od nabytí účinnosti 
smlouvy, za nájemné ve výši 1 
Kč/měsíc a za podmínek stano-
vených nájemní smlouvou.

Hřiště ve Vtelně  
déle otevřené

MOST – Upravuje se pro-
vozní doba u centrálního dět-
ského hřiště ve Vtelně, a to od 
1. října. Pro období od 1. 4. do 
30. 9. se prodlužuje z 19 na 21 
hodin a pro období od 1. 10. do 
31. 3. se posouvá provozní do-
ba z 16 na 18 hodin.

Kdo povede  
„městský majetek“?
MOST – Vyhlášeno bylo vý-

běrového řízení na obsazení 
pracovní pozice vedoucí od-
boru městského majetku. Sou-
časný vedoucí odboru požádal 
o ukončení pracovního pomě-
ru dohodou ke dni 31. prosin-
ce 2021.                                (sol)

MOST – Technické služby města Mostu mají v těchto dnech napilno. 
Kromě přípravy na zimní čas, který se kvapem blíží, se ještě zabez-
pečují ostatní práce. Ve finiši je pokládka travních pásů na jezeře 
Most, vyčistil se zaneřáděný bazén kolem kulturního domu Repre, 
upravilo se parkování pro návštěvníky Resslu a oddechli si obyvate-
lé i řidiči projíždějící ulicí Jižní, kde v silnici vadily kontejnery.   (nov)

Technické služby položily u jezera travní koberec

V Jižní ulici v Mostě je nově vybudované stání pro kontejnery. Ty  
totiž zasahovaly do vozovky a překážely řidičům při projíždění ulicí. 
Občas se i některá z nádob ocitla na vozovce. Nyní je již vše v pořádku 
a oddychnout si mohou i zdejší obyvatelé.

 „Okrasný“ bazén kolem kulturního domu Repre je lákadlem pro 
kolemjdoucí k odhazování nejrůznějších odpadků. Vodní plocha 

začala v poslední době připomínat spíš smetiště než okrasu okolí. 
Při čištění si zaměstnanci technických služeb pořádně „mákli“. 

Nepořádku zde totiž bylo požehnaně.

Návštěvníky jezera Most čeká překvapení v podobě nově položené trávy. Ta se musela přivézt již „hotová“, v podobě travního koberce, aby byla 
oddychová zóna pro návštěvníky co nejpříjemnější a kvalitní. Povrch se nejdříve odfrézoval, a tím se  srovnal terén pro budoucí travní koberec. 

Vtelno ožije poutí!
VTELNO - Spolek Vtelno žije pořádá 18. září Vtelenskou pouť a dět-
ský den.

Program začíná v 11.30 hodin v areálu bývalé školky. Od 11.30 
do 13 hodin si děti užijí pohádkový program, od 14 do 15.20 hodin 
zahraje Mostečanka, od 16.30 do 17.30 hodin Acid Horses (blues),  
od 18.10 do 19.10 hodin Saiwala (taneční reggae) a od 20 do 22 ho-
din Elán revival. Během přestávek zahraje kapela Tandem. Chybět 
nebude trampolína, kolotoč, občerstvení a spousta zábavy.       (nov)

Milovníci sauny mohou využít 
privátní saunu ve sportovní hale.
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To nejdůležitější  
v jejím životě

Jitka svého manžela milo-
vala. Byl to nejlepší, co ji v ži-
votě mohlo potkat. Dětství ne-
měla moc šťastné. Bylo jí de-
set, když se rodiče rozvedli. Ješ-
tě před rozvodem se dohodli na 
střídavé péči. Po rozvodu zača-
la opravdová bitva mezi mámou 
a tátou o to, u ko-
ho Jitka bude. Ani 
jeden z nich se ne-
chtěl kvůli dceři ni-
jak omezovat ve 
svém novém živo-
tě a ani jeden z nich 
o Jitku nestál. Na-
konec se otec od-
stěhoval kamsi do 
zahraničí, Jitka ani 
pořádně nevěděla, 
kde žije. Od mámy 
jen slýchala, že se 
na ni vykašlal, ne-
chal ji mámě na krku a ani na ni 
neplatil. Pak máma umřela při 
dopravní nehodě a Jitka skon-
čila v dětském domově. Když si 
ji Tomáš vybral, byla mu vděč-
ná. Za každé laskavé slovo, za 
každý projev zájmu. Vzali se po 
půl roce chození. Jitka se těšila 
na děti, které bude s láskou vy-
chovávat. Zatím pomáhala To-
mášovi ve vedení malého pen-
zionu. V jejích očích byl Tomáš 
úžasný. Na co sáhl, to se mu da-
řilo. Všechno uměl, ve všem 
byl nejlepší. Byla přesvědčená, 
že penzion, který si Tomáš vy-
snil a kvůli kterému nehoráz-
ně zadlužil sebe i Jitku, bude br-
zy prosperovat. Tomáš přeci vě-
děl, jak to v takovém podnikání 
chodí. To, že je penzion na na-
prosto nevhodném místě, po-
třebuje zásadní opravy a výraz-
ně vylepšit kuchyni i vybavení 
pokojů a zlepšit hygienu a cho-
vání personálu, nevnímala nebo 
nechtěla vnímat. Tomášovi vě-
řila bez výhrad. Penzion zatím 
nevydělával a dluhy mladé ro-
diny rostly. Tomáš začal být ner-
vózní a vinil ze svého neúspě-
chu všechny kolem sebe. Jitka 
byla trpělivá, i když byl Tomáš 
čím dál nesnesitelnější. Nako-
nec bylo jasné, že se musí pen-
zionu zbavit. Že jim zbydou jen 
velké dluhy a nic jiného. Tomáš 
se ale odmítal svého snu vzdát. 
Bylo jasné, že nakonec skon-
čí v exekuci. Oba dva přesto dál 
tvrdošíjně trávili všechen svůj 
čas v penzionu. Jitka vařila ale-
spoň snídaně, uklízela a starala 
se o hosty. Tomáš sháněl klienty 
a snažil se udržet penzion v cho-
du, opravovat ty nejhorší záva-
dy a dát pokojům alespoň zdá-
ní pořádku. Penzion jim oběma 
přitom padal na hlavu. Když Ji-
tka zjistila, že se Tomáš dívá po 
jiných ženách, snažila se najít 
pro něj omluvu. Je unavený, fru-
strovaný, potřebuje přijít na jiné 
myšlenky. Oni se ale stále milu-
jí. Je to nejlepší, co v životě má. 
Nemůže o něj přijít. Bez něj by 
zase nebyla nic. Když se v penzi-
onu ubytovala mladá žena, Jitka 
si dobře všimla, jak se na ni To-
máš dívá. Znala ten jeho hlado-
vý pohled. Kdysi se tak díval i na 
ni. Raději se dál o mladou ženu 
nezajímala. Nechala na Tomášo-
vi, aby jí pomohl se vším, co je-
jich penzion klientům nabízel. 
Druhý den chtěla pokoj mla-
dé ženy uklidit, byl ale prázdný. 
Ani si nevšimla, kdy se klient-
ka odhlásila. Klíč od pokoje vi-
sel na háčku v recepci, noc byla 
zaplacená. Jitka si jen pomysle-
la, že se mladá žena příliš dlou-
ho nezdržela. Napadlo ji, že mu-
sela odjet ještě v noci. Brzy rá-
no už v penzionu nebyla. Pusti-
la ji z hlavy, byla ráda, že ji má 
Tomáš z očí. Ten den měla přijet 
ohlášená skupinka lidí, koneč-

ně mohli mít nějaké tržby. Sou-
středila se na to, aby byl penzi-
on před příjezdem hostů v nej-
lepším stavu a na mladou že-
nu už nemyslela. Celý den byla 
na nohou. Vyčerpaná si sedla 
s hrnkem kávy a uvědomila si, 

že Tomáše skoro ce-
lý den neviděla. Za-
čala se po něm shá-
nět. Několikrát mu 
volala, ale on jí te-
lefon nebral. Pak se 
ozval sám. Přišel za 
ní do jejich poko-
je, ve kterém v pen-
zionu spali. Byl ble-
dý a zpocený. Ře-
kl jí, že udělal ně-
co strašného. Něco, 
za co půjde do vě-
zení. Od rána pře-

mýšlí, jak z té situace ven. Ne-
má řešení. Dívala se na něj, na 
jeho strach a beznaděj a rostla 
v ní hrůza. Její Tomáš, její jisto-
ta. Nemohla ho takhle vidět. Ti-
še se zeptala, co se vlastně sta-
lo. A Tomáš se zhroutil. Rozbre-
čel se jako malý kluk. Přiznal se, 
že se mu líbila ta holka ze včera. 
V noci za ní šel na pokoj. Mys-
lel si, že ho taky chce. Flirtova-
la s ním, když ji ubytovával. Na-
jednou ale neměla zájem. Bráni-
la se, když se k ní měl. Myslel si, 
že je to jen naoko. Že to má rá-
da drsně. Znásilnil ji a zbil. Ne-
chápe, kde se to v něm vzalo. Jit-
ka byla ledově klidná. Jediné, co 
se jí honilo hlavou, bylo, že musí 
Tomášovi pomoct. Musí ho za-
chránit. Zeptala se, kde je ta žena 
teď. Tomáš už ze sebe sypal in-
formace jednu za druhou. Bál se, 
že bude křičet, nevěděl, co s ní. 
Tak ji spoutal a zavřel ve sklepě. 
Teď neví, co dál. Až ji pustí, po-
běží holka rovnou na policii. Jit-
ka si vzala klíče od sklepa a řek-
la Tomášovi, ať přistaví vůz na 
dvůr penzionu. Sešla do sklepa. 
Žena tam ležela na zemi, v ob-
ličeji podlitiny, v ústech roubík, 
zírala na Jitku s úlevou. Myslela 
si, že je to její záchrana. Jitka se 
rozhlédla po sklepení. Našla sta-
rou trubku a igelitové plachty na 
malování. Rozložila je na zemi. 
Odtáhla na igelit vzpouzející se 
ženu. Pak ji uhodila několikrát 
trubkou do hlavy. Počínala si 
s naprostým klidem. Ujistila se, 
že je žena mrtvá. Pak ji i s trub-
kou zabalila do igelitu. Došla ven 
pro Tomáše. Dobře se rozhlédla, 
jestli je nikdo nevidí. Společně 
odtáhli mrtvolu do auta. Než za-
mkla sklep, zkontrolovala, že na 
zemi nezůstaly žádné stopy krve. 
Mrtvolu odvezli k malé chatě, 
kam Jitka jezdila ještě jako dítě. 
Chata patřila rodinným přáte-
lům. Už tenkrát byla napůl roz-
padlá. V lese ji našli až po delším 
hledání. Jitka si pamatovala, že 
kousek za chatou byla jímka na 
odpad. Stále tam byla, i když na 
chatě bylo znát, že ji už dlouho 
nikdo nenavštívil. Tomáš odklo-
pil víko jímky. Byly tam splašky 
u dna. Hodili tělo do vody. Kles-
lo do usazenin na dně a pomalu 
se nad ním zavřela voda. Pak vše 
vrátili do původního stavu. Ru-
kavice, které měli na rukou, Jit-
ka polila ředidlem a zapálila. Po-
pel zahrabala do listí. Stopy pne-
umatik rozmetala větvemi. Pak 
odjeli domů. Byla si jistá, že ji ni-
kdo s chatou vzdálenou více než 
sto kilometrů nemůže spojovat. 
Po mladé ženě se začala policie 
shánět až po několika týdnech. 
Jitka jen krčila rameny. Ano by-
dlela tu před časem. Ano podle 
knihy hostů platila v hotovosti 
a odhlásila se brzy ráno. Ne, ne-
pamatuje si na ni. Její slova po-
tvrdil i její manžel.                (pur) 

soudnička
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Díky Autoklubu ČR se do 
České republiky po deseti le-
tech vrací závod cestovních vo-
zů nejvyšší světové série. Ve 
stejném termínu se do Mostu 
sjedou také nejlepší jezdci vy-
trvalostních závodů motocyklů 
seriálu FIM EWC. Diváci uvidí 
také Karla Haniku a řadu dal-
ších českých jezdců. Kalendář 
FIA WTCR přišel kvůli přetr-
vávajícím omezením o asijskou 
část. Náhrada se našla v  Ev-
ropě, závody se vedle okruhů 
ve francouzském Pau Arnos 
a ruském Soči budou konat ta-
ké v  České republice. Nejlepší 
jezdce okruhových cestovních 
vozů světa bude hostit dru-
hý říjnový víkend Autodrom 
Most. A zároveň se tady bude 
konat podnik FIM EWC jako 

finálový závod světového vytr-
valostního šampionátu, v němž 
se rozhodne o titulech pro le-
tošní sezónu.

„Je to náš obrovský diploma-
tický úspěch, po letech se do Čes-
ké republiky vrací světový pod-
nik automobilového sportu. 
Tento rok je pro nás mimořád-
ně úspěšný, pro české fanouš-
ky jsme získali mistrovství světa 
v  mnoha disciplínách. Ukazuje 
se, že i koronavirová krize při-
náší příležitosti, je důležité být 
u toho. Navíc Česká republika 
má ve světě motorsportu skvělou 
pověst, patříme mezi pořadatel-
ské velmoci a svoji úspěšnou po-
zici stále upevňujeme!“ zhodno-
til Jan Šťovíček, prezident Au-
toklubu ČR, národní sportovní 
autority pro motoristický sport.

Autodrom Most již letos pre-
miérově pořádal mistrovství 
světa superbiků a nově si do vý-
čtu akcí mohou připsat i závo-
dy endurance. „Je to pro nás vel-
ký závazek, ale i další příleži-
tost. Máme již zkušenosti s po-
řádáním velkých světových akcí 

a na podniky podobného rozmě-
ru jsme dobře připraveni. Těší 
mě, že náš okruh získává světové 
renomé a beru to i jako důkaz, že 
odvádíme svou práci dobře,“ říká 
předseda představenstva Auto-
dromu Most Josef Zajíček.

(nov)

Autodrom se chystá na velkou premiéru!
MOST - O víkendu 7.-10. října  zažije mostecký autodrom další vel-
kou premiéru. Chystá se závodní víkend FIA WTCR & FIM EWC.

 Do Mostu se sjedou nejlepší jezdci vytrvalostních závodů motocyklů 
seriálu FIM EWC.

Slavný český hokejista při-
jal výzvu moderátora pořadu 
Ondřeje Chamilla a předvá-
děl soutěžní jízdu ve sportov-
ním voze KIA Stinger GT. „Je to 
rychlý jako já na ledě, to si bu-
deme tykat,“ komentoval jízd-
ní vlastnosti vozu Jaromír Já-
gr. Jeho úkolem bylo objet tři 
kola a udržovat na trati stále 
co nejvyšší rychlost, a to i os-
tře do zatáček. „Zatáčky nemám 
rád. Heslo dne je: není důležité 
vyhrát, ale nezabít se,“ žertoval 

hokejista před nástupem do vo-
zu. „Jsou to nervy, zlatej hokej. 
Tam když se udělá chyba, tak dá 
soupeř góla. Když se udělá chyba 
tady, tak to je mnohem horší,“ 
hodnotil za volantem.  Svou jíz-
du zajel za 40 sekund a osm de-
setin. Jeho soupeř, Ondra, dojel 
s lepším výsledkem. „Je mi špat-
ně, když se na jeho rychlou jíz-
du jen dívám,“ sledoval hokeji-
sta soupeře na dráze. „Já jsem 
byl sice pomalejší, ale spotře-
ba a opotřebení materiálu jsou 

dva body pro mě, jeden pro On-
dru. Takže vítěz je Jágr…“ uza-
vřel hokejista.

Další disciplínou byla jízda 
v KIA Sorento po offroadovém 
polygonu, kterou hokejista při 
pohledu na terén raději pou-

ze sledoval zpovzdálí. Poslední 
výzva se odehrála na ledě, kam 
Jaromír Jágr na oplátku pozval 
dalšího moderátora pořadu, Ja-
kuba Rejka, a předvedl, jak vy-
padá tvrdý trénink.                                      

(nov)

Jaromír Jágr závodil na mosteckém polygonu
MOST - Na polygonu mosteckého autodromu se proháněl Jaromír 
Jágr. Další z dílů oblíbeného motoristického pořadu „Auto moto 
svět“ zde natáčela Česká televize.

Nezaměstnanost v  ČR kles-
la ke 3,6 procentům a je nejniž-
ší v celé EU.  Ústecký kraj, po-
tažmo okres Most se ale nadá-
le drží na špici s nejvyššími čís-
ly nezaměstnaných. Ke konci 
prázdnin evidoval Ústecký kraj 
na třicet tisíc nezaměstnaných, 
což bylo ale o zhruba 780 osob 
méně než předchozí měsíc. No-
vě se zaevidovalo bezmála na tři 
tisíce osob.   

V Mostě evidoval úřad práce 
3 281 nezaměstnaných, v Litví-
nově pak 1 197. Procento neza-
městnaných představuje v Mos-
tě 7,1 % a v  Litvínově 7,9 %. 
Z přidružených obcí jsou nej-
větším „přeborníkem“ Obr-
nice s  12 % nezaměstnaných. 

Nejmenší podíl nebo žádný vy-
kazují Volevčice s  0 %, Skršín 
s 1,6 % a také Klíny s 1,7 %.  Trh 
práce ovlivňuje především po-
ptávka zaměstnavatelů po děl-
nických profesích ve zpracova-
telském průmyslu a stavebnic-
tví. Nadále je velký zájem i o se-
zónní pracovníky v oblastech, 
jako je zemědělství, zahrad-
nictví, lesnictví, rybářství nebo 
třeba živočišná a potravinářská 
výroba a obchod.

Největší zájem je  
o učitele jazyků

V srpnu (i v červenci) za-
znamenaly úřady práce v  ce-
lé ČR vyšší počty zaměstnan-

ců ze školství. Celkem se jich 
do evidence v ČR nově přihlá-
silo 858, naopak do zaměstná-
ní jich nastoupilo z úřadů práce 
1 255. Celkem tak bylo ke kon-
ci prázdnin na podpoře 3 811 
učitelů, z toho nejvíce v oblas-
ti předškolní výchovy,  střed-
ních škol (kromě odborných 
předmětů) včetně konzervato-
ří a 2. stupňů ZŠ či specialistů 
a odborných pracovníků v ob-
lasti výchovy a vzdělávání. „Za-
městnavatelé nabízeli celkem 
2 062 volných pracovních míst 
v tomto oboru. Školy měly zájem 
hlavně o lektory a učitele jazyků 
a o učitele na středních školách, 
konzervatořích a na 2. stupních 
ZŠ,“ uvedla statistiky mluvčí 

Úřadu práce Kateřina Berán-
ková. 

Zájem i o veřejné služby 
Celkem má centrální úřad prá-

ce společně s obcemi, nestátními 
neziskovými organizacemi, zá-
kladními a mateřskými školami 
nebo například knihovnami na-
smlouvaných 4 417 pozic ve ve-
řejné službě. Nejvíce v Ústec-
kém (1 558) a v Moravskoslez-
ském (910) kraji. „Nejedná se jen 
o činnosti při zajištění čistoty ulic 
a dalších veřejných prostranství 
a zeleně, ale i o aktivity, které lidé 
vykonávají během veřejnosti pří-
stupných sportovních, kulturních 
a obdobných akcí a v neposlední 
řadě během pomocných činností 
při poskytování sociální péče, na-
příklad při ambulantní a terén-
ní sociální službě apod.,“ uvedla 
mluvčí.                                   (sol)

Nezaměstnanost klesla a je nejlepší v Unii
Mostecko je ale pořád v TOPce outsiderů 

ÚSTECKÝ KRAJ/MOSTECKO – Počty nezaměstnaných se celorepublikově ke konci prázdnin snížily, a to 
i v Ústeckém kraji. Míra nezaměstnanosti tu klesla na 5,3 %. Je ale stále druhým nejhorším v celé ČR - 
po Karviné (9 %). Mostecko je zase nejhorším okresem z Ústeckého kraje. Nezaměstnanost tu je téměř 
sedmiprocentní.     

Hledají se svědci 
nehody

MOST – Mostečtí doprav-
ní policisté šetří dopravní ne-
hodu, ke které došlo ve čtvr-
tek 19. srpna v 16.13 hodin na 

křižovatce ulic Budovatelů – J. 
Průchy – F. Halase. Došlo zde 
ke střetu vozidla HZS ČR s vo-
zidlem Škoda Fabia modré bar-
vy a vozem Škoda Octavia tma-
vě šedé barvy. „Žádáme případ-
né svědky této dopravní nehody, 
aby se přihlásili na telefonní lin-
ku 974 438 251, 974 438 265 ne-
bo na linku 158. Přínosem pro 
řádné vyšetření nehody by by-
ly záznamy z palubních kamer 
zachycující jízdu zúčastněných 
vozidel a chování jejich řidičů 
před dopravní nehodou,“ obrací 
se na veřejnost policejní mluvčí 
Miroslava Glogovská.

Útulkem prošla už 
stovka psích přátel

LITVÍNOV – Od začát-
ku letošního roku prošla litví-
novským útulkem rovná stov-
ka psů. Posledním je deseti-
letá fenka jorkšírského terié-
ra. I přes značný počet zvířat, 
kterých se lidé postupně zba-
vují, nebo která se  majitelům 
ztratí, zůstává kapacita útul-
ku stále volná. „V současné do-
bě je v útulku patnáct psů. Nale-
zené a opuštěné psy se daří do-
stat zpět k majitelům nebo do 
nových rodin,“ uvedl vedoucí 

útulku Jan Novák. Doporučuje, 
aby si lidé psa z útulku nevybí-
rali jen podle fotografií. „Je lep-
ší, když lidé přijdou, psy si pro-
hlédnou a vzájemně se pozna-
jí. Velmi často si odvedou domů 
úplně jiného psa, než pro které-
ho si původně přišli. Prostě si lé-
pe sedli,“ radí.                       (sol)
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Tančírna aneb Taneční 
večery pro veřejnost

LITVÍNOV - Chcete si zatančit, pobavit se s přáteli a užít si příjemný 
večer? Je tu opět „tančírna“!

Tančírna v litvínovské Citadele je přístupná všem, kdo si chtě-
jí užít v klidu a pohodě standardní a latinsko-americké tance v pří-
jemném prostředí. Večery bude provázet taneční mistr Stanislav 
Uxa. Jde o společenskou akci, nicméně oblečení nechává organizá-
tor  na rozhodnutí účastníků. Doporučuje se taneční obuv a po-
hodlné oblečení na tanec. Není nutné znát kroky nebo mít kra-
vatu. Důležité je přijít a zatančit si. Tančírna se koná každý pátek 
vždy od 19 do 22 hodin, a to v termínech  24. 10 , 1. 10. ,15. 10., 
12. 11., 19. 11., 3. 12. a 15. 12. Vstupné  je 120 Kč / osobu. Vstu-
penky jsou k zakoupení v pokladně Citadely s možností rezer-
vace on-line na www.citadela-litvinov.cz  nebo  telefonicky  476 
111 487. Rezervace se otevírá vždy v pondělí po konání poslední  
tančírny.                                                                                             (nov)

Povídání s extrémní  
běžkyní Alenou Vrátnou
LITVÍNOV – Do Café Baru v litvínov-
ské Citadele si můžete 13. října od 
19 hodin přijít popovídat s mara-
tonskou a extrémní běžkyní Alenou 
Vrátnou. 

V pořadu „Klubová setkání“ , kte-
rý se věnuje zajímavým osobnostem 
z nejrůznějších oborů, se můžete na-
příklad od Aleny Vrátné   dozvědět 
jak se běží uprostřed pouště a co ji 
stále žene vpřed. Večerem bude pro-
vádět dlouholetý redaktor zpravo-
dajství Českého rozhlasu Jan Beneš. 

Návštěvníci dostanou pokaž-
dé možnost se hostů na cokoliv ze-
ptat. Všechny večery by měly přiná-
šet hlavně zábavu, rozhodně nepů-
jde o těžká intelektuální témata a předem je zcela vyloučena i po-
litika. Vstupenky za 70 Kč jsou k zakoupení v pokladně Citadely 
s možností rezervace on-line na webových stránkách www.citadela-
litvinov.cz nebo telefonicky na čísle 476 111 487.                        (nov)

LITVÍNOV – Výstavba kolejí 
prodloužila termín dokončení 
dopravního terminálu v Litvíno-
vě. Akce se také prodražila, a to 
zhruba o milion korun.

Dopravní terminál Litvínov 
stavebníci dokončí o dva měsí-
ce později, než bylo v plánu, te-
dy v prosinci. Ke zpoždění došlo 
kvůli nutnosti přerušit stavbu 
na 38 kalendářních dní a firmě 
vznikly nové náklady. „Prodlou-
žení termínu  a výši vzniklých ví-
cenákladů proto schvalovali lit-
vínovští radní. Vícenáklady spo-
jené s prodloužením dokončení 
stavby se pohybují ve výši zhru-
ba 800 tisíc Kč bez DPH,“ uvedla 
mluvčí Městského úřadu v  Lit-
vínově Jitka Pavlíková. 

V prostoru dopravního ter-
minálu se střetávají tři akce. 
Kromě terminálu se zde rekon-
struují tramvajové koleje Do-
pravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova a probíhá rekon-
strukce nádražní budovy Správy 
železnic.

Podle původních plánů mě-
ly nové koleje skončit těsně před 
Dopravním terminálem Litví-

nov. V úseku terminálu se ale 
dle projektu postaví nové ná-
stupní ostrůvky. „Jednali jsme 
proto s dopravním podnikem, 
aby došlo k rekonstrukci kole-
jí i v úseku terminálu. V případě 
pozdější výměny kolejí by mohlo 
dojít k poškození konstrukcí no-

vých nástupních ostrůvků,“ vy-
světluje vedoucí odboru inves-
tic a regionálního rozvoje Lu-
cie Černá.

U všech těchto akcí se muse-
la domluvit časová posloupnost 
a bylo potřeba pozastavit na ví-
ce než měsíc výstavbu terminá-

lu. Firma Metrostav, a. s., kvůli 
prodlevě potřebovala prodlou-
žit dopravně inženýrské opat-
ření (DIO), zajistit ostrahu sta-
noviště na delší dobu a zaplatit 
prostoje strojů a pracovníků na 
stavbě.

(sol)

Dopravní terminál se zpozdí a prodraží

Mění se jednosměrky
LITVÍNOV – Kvůli rekon-

strukcím komunikací a poklád-
ce nového asfaltového kober-
ce dochází v těchto dnech v ně-
kterých litvínovských ulicích ke 
zjednosměrnění provozu, jinde 
naopak k obousměrnění.  

Ulice Mánesova a Halasova 
budou na přechodnou dobu zo-
bousměrněny. Důvodem je po-
kládka nového povrchu komu-
nikace v ulici U Autodílen a Su-
kova. Oběma směry se mohou 
řidiči vydat v  ulici Czedíkova. 
V této ulici byla dočasně jedno-
směrka kvůli stavbě přemostě-
ní Divokého potoka. Řidiče je-
doucí Mezibořskou ulicí z Lit-
vínova do Meziboří potěšilo, že 
stavba mostu přes Divoký po-

tok, která začala letos v dubnu, 
se dokončila o měsíc dříve. „Ři-
diči museli stavbu objíždět sice 
krátkou, ale velice úzkou spojo-
vací silnicí do Valdštejnské uli-
ce, což způsobovalo potíže hlav-
ně řidičům autobusů,“ uvedla 
mluvčí radnice Jitka Pavlíková. 
Se zprůjezdněním Mezibořské 
ulice byl obnoven také obou-
směrný provoz v Czedíkově uli-
ci. Bezpečnější pro řidiče je od 
léta také úsek zatáčky u vodárny 
nad Litvínovem, kde se proved-
la protismyková úprava povr-
chu silnice. Protismyková úpra-
va má červenou barvu, což řidi-
če předem upozorňuje na mož-
né nebezpečí.

Zjednosměrněna bude nao-
pak ulice Mostecká, a to od kři-

žovatky s ulicí 9. května ve smě-
ru z centra k Lidlu. Objízdá tra-
sa do centra vede od kruháku 
U Bílého sloupu, dále Student-
skou ulicí, přes Mosteckou do 
ulice 9. května.

Objížďka v Dubí -  
na dlouho!

DUBÍ – Ke dlouhodobému 
omezení dochází v  části Ruské 
ulice v Dubí. Potrvá od 13. zá-
ří až do 15. srpna příštího ro-
ku. Pro osobní vozy a menší ná-
kladní vozy jsou vyznačené ob-
jízdné trasy po místních komu-
nikacích v  Dubí. Pro nákladní 
vozidla nad 11 tun povede ob-
jížďka přes Bílinu, Most a již-
ní obchvat Litvínova do Lomu, 

Oseka, Hrobu a zpět do horní 
části Dubí, odkud mohou po-
kračovat na Cínovec. 

Žlutá čára u školní 
družiny

LITVÍNOV – V ulici U Kol-
domu se objeví žlutá čára, a to 
v   místě, kde ústí chodník od 
školy k  budově družiny. Řidi-
či tu budou mít zákaz zastave-
ní. Vodorovné dopravní znače-
ní  město umístí na žádost ředi-
telky ZŠ v Podkrušnohorské uli-
ci v Litvínově (3. ZŠ), a to z toho 
důvodu, že školáci jdoucí do 
družiny jsou kvůli parkujícím 
autům před chodníkem nuceni 
vozy obcházet po trávníku.         

   (sol)

Konečným krokem k úspěš-
nému dokončení celého proce-
su zbývá schválení žádosti Za-
stupitelstvem města Litvíno-
va, které se bude konat 30. září. 
Do programu poskytování kot-
líkových půjček se mohli zá-
jemci hlásit od 30. dubna 2020 
do 31. července 2021. „Litvínov 

v tomto období poskytl 4 půjčky 
na pořízení tepelného čerpadla 
nebo plynového kotle za  650 ti-
síc Kč. Jednou z podmínek zís-
kání kotlíkové půjčky bylo uza-
vření smlouvy o poskytnutí do-
tace s Ústeckým krajem,“ upřes-
nila mluvčí litvínovské radnice  
Jitka Pavlíková.

Žadatel z Litvínova-Ham-
ru chce starý kotel vyměnit za 
tepelné čerpadlo za cca 300 tis. 
Kč. Dle projektu může požádat 
město o půjčku ve výši 170 tisíc 
Kč. „Od kraje získá dotaci zhru-
ba 120 tisíc Kč, což bude první 
splátka městu. Následně bude 
každý měsíc posílat 2 tisíce Kč 
a poskytnutou půjčku tak měs-
tu splatí do dvou let. Díky dota-
ci nové čerpadlo tohoto žadatele 
vyjde na necelých 180 tisíc Kč,“ 

vysvětlila vedoucí finančního 
odboru Jana Lanková.

O kotlíkovou dotaci je na se-
veru Čech obrovský zájem. Ús-
tecký kraj na začátku září vy-
hlásil již 4. kolo příjmu žá-
dostí. Na tuto akci se vyhradi-
lo 16 milionů Kč. „Po několika 
vteřinách byla celá částka vy-
čerpána, a příjem žádostí byl 
tak uzavřen,“ dodala Pavlíko-
vá.

(sol)

O kotlíkovou dotaci už nepožádáte
LITVÍNOV – U kotlíkových půjček i dotací je ukončený příjem žádos-
tí. O výměnu starého kotle za nový, ekologičtější zdroj vytápění se 
v Litvínově přihlásil o tzv. kotlíkovou půjčku poslední zájemce. 

Dopravní terminál Litvínov stavebníci dokončí o dva měsíce později, než bylo v plánu, tedy v prosinci.

Z	  Rady města Litvínova
Veřejné  
zakázky

LITVÍNOV – V prvním po-
loletí letošního roku vyhlási-
lo a uzavřelo město Litvínov 45 
veřejných zakázek za téměř 40 
milionů Kč. „O zakázky v Lit-
vínově mají zájem hlavně firmy 
z okolí. V devíti případech byly 
úspěšné firmy z Litvínova, osm-
krát uspěly firmy z Mostu, tři-
krát z Obrnic. Vyhrály ale i fir-
my z Meziboří, Lomu či Mari-
ánských Radčic. Dvanáctkrát 
získaly zakázku firmy z Prahy,“ 
vyjmenovala mluvčí litvínovské 
radnice Jitka Pavlíková. K zadá-
vání a k zákonnému procesová-
ní veřejných zakázek se využívá 
systém E-ZAK.

Kompostéry  
pro občany

LITVÍNOV – Litvínov chce 
získat dotaci z Programu pro 
podporu odpadového hospo-
dářství obcí v Ústeckém kraji na 
období 2017–2025 na poříze-
ní kompostérů pro občany. Sna-
ží se tak Litvínovanům nabíd-

nout další možnost, jak efektiv-
ně třídit odpad a snížit množství 
neseparovaného odpadu, kte-
ré končí na skládce. „Před tře-
mi roky město zájemcům nabíze-
lo dřevěné zahradní kompostéry. 
Šlo o 500 kusů. Nyní bychom rádi 
poskytli další. Půjde o 200 men-
ších kompostérů do 450 l a 100  
kompostérů do 1050 l,“ vysvětlu-

je vedoucí odboru investic a re-
gionálního rozvoje Lucie Černá.

Rizikový hokej  
pod kontrolou

LITVÍNOV – Městská po-
licie Litvínov i výjezdová jed-
notka sboru dobrovolných ha-
sičů bude i letos dohlížet na vy-
braná, potenciálně riziková, do-
mácí utkání hokejové extraligy. 
„Spolupráce se při předchozích 
ročnících osvědčila, proto v ní 
město bude s pořadatelskou služ-
bou pokračovat i nadále,“ ujis-
tila mluvčí Pavlíková. Uvedená 
spolupráce je každoročně stvr-
zována  mezi městem Litvíno-
vem a HC Verva, a. s.

(sol)

Hledáme řidičky a řidiče autobusů

Dámy a pánové. 
Chcete řídit autobus MHD a mít jistotu zaměstnání? 

základní měsíční mzda 30 tis. Kč + prémie + příplatky

Navíc poskytujeme další zajímavé bonusy:
30 000 Kč náborový příspěvek, týden dovolené navíc, 

stravování s příspěvem 40,- Kč, výhodné mobilní tarify, 
příspěvek na penzijní připojištění, volnočasové poukázky 
v hodnotě 1000,- Kč, zaměstnanecká jízdenka zdarma  

pro rodinné příslušníky za 200,- Kč ročně, 
vstupenky na AQUADROM,

zaměstnanecká jízdenka DSÚK za výhodných podmínek.

Dejte o sobě vědět a ozvěte se nám.

Kontakty:
DOPRAVNÍ PODNIK 

měst Mostu a Litvínova, a.s.

tel.: 606 607 762,
476 769 065, 

e-mail: emingerova@dpmost.cz
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LITVÍNOV - ORLEN Unipetrol ve 
svém litvínovském závodě vy-
budoval v Česku unikátní ško-
licí a tréninkové centrum. Jeho 
součástí jsou funkční zmenšené 
modely výrobních technologic-
kých celků a nově i požárně bez-
pečnostní polygon. Centrum 
přišlo na 50 milionů, dalších 
10 milionů firma investovala do 
požárně bezpečnostního poly-
gonu.

Požárně bezpečnostní poly-
gon je čerstvou novinkou tré-
ninkového centra ve výrobním 
areálu chemického závodu OR-
LEN Unipetrol v Záluží u Litví-
nova. Na  polygonu se noví ope-
rátoři seznamují s praktickým 
nácvikem pohybu při úniku pá-
ry na plošině, s pohybem ve vol-
ném prostoru s jištěním, s hori-
zontálním a vertikálním vypro-
šťováním průlezem z nádob, ha-
šením požáru malého rozsahu 
a vybranými typy požárně bez-
pečnostních zařízení. Kromě 
nastupujících operátorů využí-
vají polygon především firem-
ní hasiči. „Hasičské a záchranné 
práce v prostředí chemické výro-
by jsou specifické a náročné  pře-
devším na praktickou připrave-
nost hasičů. Díky novému poly-
gonu můžeme na různých typech 
zařízení simulovat různé mimo-
řádné události a pravidelně tré-
novat zásahy při požáru plyn-

ných uhlovodíků nebo při úniku 
plynů a kapalin. Takový polygon 
přímo v areálu nám dosud chy-
běl,“ vysvětlil Petr Králert, veli-
tel záchranného hasičského sbo-
ru ORLEN Unipetrolu. Polygon 
bude stejně jako celé tréninkové 
centrum otevřen také externím 
společnostem a ostatním hasič-
ským záchranným sborům pro 
zaškolování či výcvik nových či 
stávajících pracovníků.

Vedle polygonu nabízí tré-
ninkové centrum další výuko-
vá stanoviště situovaná jak pří-
mo v budově centra, tak ve ven-
kovním prostředí v jejím blíz-
kém okolí. „Kvalitně vyškolený 
operátor výrobních technologií je 
alfou i omegou chemického pro-
vozu. Operátor musí provoz ne-
jen znát, ale musí se v něm ta-
ké umět bez problému pohybovat 
a řešit jak standardní, tak i ne-

standardní situace,“ uvedl To-
máš Herink, člen představen-
stva skupiny ORLEN Unipetrol 
zodpovědný za výrobu, výzkum 
a vývoj, a dodal: „ V našem tré-
ninkovém centru umožňujeme 
novým operátorům vyzkoušet 
si nabyté teoretické znalosti na 
stanovištích simulujících reálné 
pracovní prostředí dříve, než se 
stanou členy výrobních týmů.“ 

(nov)

Hasiči z ORLEN Unipetrolu dostali polygon

Hnutí PŘÍSAHA se chce za-
bývat zneužíváním sociálních 
dávek. Tento problém si vlá-
dy z roku na rok přehazují jak 
horký brambor a dosud nikdo 
s konkrétním a účinným opat-
řením nepřišel. Kde je pod-
le vás zásadní problém a jak 
chcete v případě volebního 
úspěchu tento problém  řešit?

Hnutí přísaha bude usilovat 
o to, aby systém   vyplácení dá-
vek  byl podmíněn  spoluúčastí 
příjemců dávek, a to hlavně pra-
covní. Úřady práce dlouhodobě 
fungují v podstatě jako výdejny 
dávek. Kdo si pro dávku  přijde, 

ten ji dostane. Na 
zjišťování, zda je 
žádost o sociál-
ní dávku opráv-
něná, není v současné době vů-
le a hlavně ani kapacita úřed-
níků. V každém případě  se ale 
musí důsledně prověřovat, zda 
se dávka využívá ve prospěch 
dětí a vyživovaných osob. Také 
je nutné   zesílit kontrolní me-
chanismus a intenzivní  kontro-
lu,   zda  děti pravidelně dochá-
zí do škol. S tím nezbytně souvi-
sí legislativní posílení pravomo-
ci, například  policie, aby měla 
možnost  kontroly. 

Kde však 
vidíme zásad-
ní problém, 
jsou patolo-

gické sociální návyky pří-
jemců na dávky. Řadě lidí 
vyhovuje pobírat dávky řadu 
let a  nepracovat, i když pra-
covní nabídky tu jsou. To je je-
den ze zásadních nešvarů   na-
ší   sociální politiky i ekonomi-
ky. Určitá skupina lidí   nechce 
pracovat a využije   veškerých   
možností , aby se  práci vyhnu-
la. Zde se potýkáme s největším 
problémem. Existují totiž přípa-
dy, kdy lidé  mají   různé lékař-

ské zprávy a účelově se vyhýbají  
práci, vzhledem k různým  zdra-
votním problémům. Je paradox, 
že některé osoby jsou   zdravot-
ně omezené  třeba několik  desí-
tek let i po té, co působily mimo  
Českou republiku, například ve 
Velké Británii,  kde  žádná zdra-
votní omezení  neměly.       (nov)  

Kandidáta hnutí PŘÍSAHA, bývalého důstojníka  
zásahové jednotky Policie ČR, Romana Krojidla

Malířka Prchlíková
vydala nový kalendář
LITVÍNOV – Do In-

formačního centra Litví-
nov dorazily nové kalendá-
ře od paní Sylvy Prchlíkové 
pro rok 2022. K dostání jsou 
v Íčku v zámku Valdštejnů za 
250 Kč. Otevřeno je denně 
od 9-17 hodin.                   (nov)

Zámek Jezeří v květech
JEZEŘÍ – Na zámku Jezeří si 
opět užijete ve dnech 25. 
–26. září oblíbenou výstavu 
"Jezeří v květech".

Zámek vyzdobí květinami 
floristé a jejich práci si mů-
žete prohlédnout v sobotu 
a v neděli v době 10 do 16 
hodin. Vstupné na výstavu 
floristických prací je 80 Kč, 
snížené 60 Kč a dětské 40 Kč. Bližší informace najdete na www.za-
mek-jezeri.cz.                                                                                    (nov)

Představujeme MSSS Most 
V roce 2022 oslaví třicet let existence

MOST - Příští rok oslaví 
Městská správa sociálních slu-
žeb v Mostě, p.o., která se sta-
rá o seniory, provozuje služby 
pro dospělé i děti  se zdravot-
ním postižením, poskytuje poradnu pro osoby v krizi a další další 
služby, třicet let své existence. Vzhledem k tomu, že činnost orga-
nizace pod známou zkratkou MSSS je velmi široká, chtěli bychom 
jednotlivé činnosti představit v následujícím seriálu. Městská správa 
sociálních služeb je příspěvkovou organizací města Mostu a provo-
zuje celkem čtrnáct zařízení.

Představení druhé 
DOMOV PRO SENIORY, UL. JIŘÍHO WOLKERA 404

Tento domov je určen pro seniory od 65 let, kteří z důvodu věku, 
změn jejich zdravotního stavu, snížené soběstačnosti a dovednosti 
potřebují pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby v jejich ne-
příznivé sociální situaci a nejsou schopni si ji sami zajistit ve svém 
sociálním prostředí.

Posláním pobytové služby je podpora seniorů, kteří z důvodu vě-
ku a sociální situace jsou závislí na pomoci jiné osoby a nemohou 
žít ve svém přirozeném prostředí. Svou činností podporuje zařízení 
uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a dosavadních 
společenských kontaktech. U uživatelů zachovává  optimální míru 
samostatnosti, nezávislosti a odpovědnosti za své chování, jedná-
ní, rozhodování a přispívá tak 
k prožití plnohodnotného ži-
vota. Kapacita domova je 96 
uživatelů.

Uživatel platí měsíčně za  
pobyt, stravu a za poskyto-
vané sociální služby. Garson-
ka 9 941 Kč (10 336 Kč s DIA 
stravou), jednolůžkový po-
koj větší 9485 Kč (9 880 s DIA 
stravou), jednolůžkový pokoj 
menší 9 333 Kč (9 728 s DIA 
stravou). Více informací na 
www.msss-most.cz.        (nov)

MOST/KOMOŘANY - Fotbalový 
turnaj „Zaměstnanecké ligy“, 
která se odehrála  v Čepirozích,  
překvapila kvalitními „fotbalis-
ty“ z komořanské teplárny. V ce-
lostátně otevřené soutěži svedla 
souboje  na zeleném pažitu  pě-
tice firemních týmů. Mezi nimi 
i tým milovníků fotbalu z United 
Energy.

Z náročného sportovního od-
poledne si odvezli medaile a po-
hár za krásné druhé místo. Pře-
sto byli mírně zklamaní. „Je to 
škoda. Vyhráli jsme všechny zá-
pasy, dokonce i s týmem Toyoda 
Gosei Czech a do finále se dostali 
bez ztráty kytičky. První gól sou-
peřů ve finále nás ale rozhodil, 
druhý to ještě prohloubil a pak už 
jsme neměli sílu to zvrátit,“ ře-
kl Stanislav Levý, kapitán teplá-
renského týmu.  „Chápu počá-
teční rozladění kluků z výsledku. 
Vítězství měli na dosah a nedo-
padlo to. Nakonec se ale všichni 
shodli na tom, že původně ani ne-
očekávali, že se dostanou tak da-
leko. Vždyť ani neměli čas se se-
jít a sehrát se. A že se chtěli hlav-
ně pobavit u sportu, který je ba-
ví. A to se jim splnilo. Počasí bylo 
ideální, potkali se i s přáteli, kteří 

hráli za konkurenční týmy a ješ-
tě stáli na pomyslné bedně. Jsem 
na ně pyšná,“ svěřila se Milosla-
va Kučerová, tisková mluvčí tep-

lárny. Doplnila, že se ligy určitě 
nezúčastnili naposled, i když ne-
byla zrovna bezbolestná. „Nohy 
mě bolí jako čert už teď a určitě 

je ucítím ještě pár dní,“ směje se 
Marek Šíma a kolegové souhlas-
ně přikyvují. 

(nov)

Zaměstnanci teplárny milují fotbal a je na to důkaz!

Z náročného sportovního odpoledne si odvezli medaile a pohár za krásné druhé místo.

Požárně bezpečnostní polygon je v areálu litvínovského Unipetrolu čerstvou novinkou.
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POČERADY - Ministerstvo ži-
votního prostředí definitivně 
rozhodlo o   emisní výjimce 
z nových evropských limitů 
pro Elektrárnu Počerady. V od-
volacím řízení úředníci zkrátili 
lhůty pro splnění limitů na rtuť 
a celkově zpřísnili podmínky 
ekologického programu. Nej-
větší česká uhelná elektrárna 
tak může pokračovat v opravě 
technologií a připojit se k dal-
ším uhelným zdrojům klíčovým 
pro stabilitu a bezpečnost elek-
trizační soustavy.

„Dnes jsme udělali důležitý 
krok k Novým Počeradům, jedné 
z mála uhelných elektráren, kte-
rá pomůže Česku zajistit plynulý 
a bezpečný přechod k bezemisní 
energetice. Je to dobrá zpráva ne-
jen pro správce elektrizační sou-
stavy, ale také pro veřejnost, kte-
rou v  těchto týdnech děsí zprá-
vy o dramatickém zdražení ener-
gií,“ říká Stanislav Klanduch, 
generální ředitel Elektrárny Po-
čerady.  Částečná a časově ome-
zená výjimka se vztahuje pouze 
na emise rtuti a původně měla 
platit plošně pro všech 5 bloků 
po dobu čtyř let. Odvolací orgán 
platnost zkrátil - u dvou  bloků 
do poloviny roku 2024, u jed-
noho bloku do konce roku 2024 
a u zbývajících dvou bloků do 
poloviny roku 2025. Minister-
stvo dále uložilo elektrárně, aby 
do konce listopadu příštího ro-
ku vyhodnotila efekt technik ke 

snižování emisí tuhých znečiš-
ťujících látek a oxidu siřičité-
ho na emise rtuti a navrhla pří-
padnou úpravu limitu.   Provo-
zovatel mezitím zahájil zásad-
ní sérii oprav za miliardy korun 
s cílem dostát závazkům ply-
noucím z přísných emisních li-
mitů prioritní opravou bloku 6, 
která zahrnuje zásah do kotel-
ny, turbíny a zařízení strojovny 
a také opatření pro snížení praš-
nosti a intenzifikaci odsíření. 
Kromě investic do snížení emi-

sí připravuje elektrárna úsporné 
nakládání s vodou a důsledný 
monitoring všech hodnot.

Příběh o emisních výjim-
kách dostal pikantní zápletku 
na začátku letošního roku, když 
Soudní dvůr Evropské unie vy-
hověl žalobě Polska proti závě-
rům o nejlepších dostupných 
technikách a nepravomocně 
zrušil platnost nových evrop-
ských limitů pro velká spalova-
cí zařízení. Podle rozsudku jsou 
nicméně účinky směrnice za-

chovány až do doby, než bude 
přijat nový prováděcí akt, což by 
se mělo stát nejpozději do dva-
nácti měsíců od zrušení limi-
tů. Žalobu podalo Polsko již na 
podzim 2017. Napadlo tím pře-
devším proces přijetí prováděcí-
ho rozhodnutí a také nesprávné 
posouzení dopadů. V  důsledku 
podle žaloby Evropská komise 
stanovila nepřiměřeně vysoké 
emisní standardy na základě ne-
přesných a nereprezentativních 
vzorků dat.                            (nov)

Výjimka pro Elektrárnu Počerady platí,  
ministerstvo zpřísnilo podmínky 

Největší česká uhelná elektrárna tak může pokračovat v opravě technologií a připojit se k dalším uhelným 
zdrojům, klíčovým pro stabilitu a bezpečnost elektrizační soustavy.

SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (80 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Hrubá mzda 17 000 Kč

E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

Akce se rozprostřely doslova 
po celém Ústeckém kraji, i když 
nejvíce se jich soustředilo právě 
v Mostě a nejbližším okolí. Při-
pojilo se ale například také Mu-
zem Ústí nad Labem, které hor-
níkům zdarma otevřelo své ex-
pozice včetně zrcadlového sá-
lu na Větruši. Velký počet hor-
níků zamířil také do Národního 
technického muzea v  Chomu-
tově, které pro ně připravilo den 
otevřených dveří. Na výběr mě-
li horníci ještě jedno muzeum, 
a to sice Podkrušnohorské tech-
nické muzeum v Mostě. Největ-
ší zájem měli horníci o ukáz-
ku kolejiště Klubu železničářů 
Moldaváček v  Oseku. Podívat 
se mohli na ukázky práce Ky-
nologického klubu Lom. Užít si 
mohli lekce golfu nebo projížď-
ky na koních. 

Zámek
Destinační agentura Kruš-

né hory, která je dlouhodo-
bě partnerem těžebních spo-
lečností, pozvala horníky na 

výstavu Malý princ do zám-
ku Valdštejnů v  Litvínově.  Ke 
vstupence na výstavu dostali 
návštěvníci také dárek. S  pod-
porou těžebních společností 
v minulosti Destinační agentu-
ra Krušné hory například rea-
lizovala projekt Krušné horory, 
ve kterém propojila geokešink 
s  natáčením tajemných příbě-
hů z  Krušných hor. Vydala ta-
ké několik turistických materi-
álů včetně časopisu Chuť Kruš-
ných hor a Pohledy z Krušných 
hor UNESCO. 

Moldaváček
Klub železničářů Moldaváček 

otevřel  v  pátek a v  sobotu své 
prostory horníkům a předve-
dl velké kolejiště včetně mode-
lů. Během dvou dnů si železni-
ci přišlo prohlédnout tři sta li-
dí. Akce tak patřila k nejúspěš-
nějším. Některé modely horníci 
pamatují ještě v originální veli-
kosti. Přihlásilo se hned něko-
lik, kteří na vystavených loko-
motivách kdysi jezdili.

NTM
Národní technické muzeum 

v  Chomutově pozvalo horníky 
na prohlídku expozic. V  nich 
nechybí ani příspěvky od sku-
piny Sev.en Eneregy. Národ-
ní technické muzeum má dnes 
ve svých expozicích celou řadu 
historických lokomotiv, snaží se 
však dokumentovat i tažená vo-
zidla, mimo jiné i nákladní vozy. 
Letos do sbírky přibyl nákladní 
vůz řady Wap, který muzeu vě-
novala společnost Coal Services 
ze skupiny Sev.en Energy. Ná-
kladní vůz není prvním expo-
nátem ze šachty, který se dostal 
do sbírek Národního technické-
ho muzea. Už v roce 2005 získa-

lo důlní odklizovou lokomoti-
vu typu 900 BS 200, která stáva-
la před závodem Hrabák.

Andělé
Kdo měl chuť si zasporto-

vat, mohl vyrazit na hřiště 7. ZŠ 
v Mostě, kde připravili soutě-
že mostečtí Černí andělé. A ne-
chyběla ani autogramiáda. Mos-
tecké házenkářky jsou bezkon-
kurenčně nejlepší mezi týmy 
v České republice a nijak si ne-
zadají ani se zahraničními sou-
peři. Vršanská uhelná je gene-
rálním partnerem klubu.

Kynologové
Lomští kynologové, které tě-

žaři podporují v  jejich činnos-
ti, předvedli na mosteckém le-
tišti, co jejich čtyřnozí parťáci 
dokážou. Mírumilovní mazlíč-
ci se na povel změnili v neohro-
žené  ochránce, kteří se vrhali 
na figuranta s vyceněnými tesá-
ky. Obrana i poslušnost v  tom-
to případě na výbornou. Nejen 
pro příznivce létání pak mohla 
být zajímavá komentovaná pro-
hlídka hangárů a řídicí věže na 
mosteckém letišti.

(ink)

Předvedli horníkům všechno, co umí a co je baví
MOST – Poděkování společnostem skupiny Sev.en Energy za pod-
poru nejen v  letošním roce vyjádřily spolky a organizace během 
uplynulého víkendu, který už tradičně patří horníkům. Pro zaměst-
nance skupiny Sev.en Energy připravily na patnácti místech ukázky 
ze svých činností, do kterých horníky aktivně zapojily. Lidé z hornic-
kého cechu si tak mohli například vyzkoušet střelbu z luku, skok na 
skokanském můstku na Matyldě nebo vyhlídkový let nad Mostem.

Autogramiáda Černých andělů je vždy oblíbená.

Horníci si mohli prohlédnout i Národní technické muzeum v Chomutově.
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WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

BÉNÉFICE s.r.o.
Člen skupiny YSSEN GROUP a.s.

hledá na hlavní pracovní poměr – výkon činnosti na základě příkazní smlouvy

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Kompletní zpracování účetnictví 
společnosti – podvojné účetnictví
Zadávání mezd
Majetkové účetnictví
Reporty pro vedení společnosti
Personalistika
Administrativní práce

POŽADAVKY:
Minimálně SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru
Velmi dobrá znalost podvojného 
účetnictví
Dobrá znalost mzdové agendy, 
dobrá znalost skladového 
hospodářství
Praxe v oboru min. 5 let
Schopnost reportingu manage-
mentu společnosti
Znalost legislativy v dané oblasti
Práce s PC – MS Office – zejména 
Excel – velmi dobře uživatelsky

Samostatnost, spolehlivost, 
pečlivost, odpovědnost
Schopnost pracovat v týmu

NABÍZÍME:
Zázemí stabilní a silné společnosti
Dobré finanční ohodnocení (fixní 
plat a osobní ohodnocení)
Zodpovědnou perspektivní práci 
ve tabilní dynamické společnosti
Práci v menším kolektivu
Možnost seberealizace 
a samostatné práce
Příjemné pracovní prostředí
Hrubá mzda ve výši 30 000–50 000 Kč

NÁSTUP:
Dohodou, možný ihned

Informace o přijímacím 
pohovoru na e-mailu 
orctova@yssen.cz

KANDIDÁTA/KU NA POZICI
HLAVNÍ ÚČETNÍ - EKONOM

ÚSTECKÝ KRAJ - Excelentní pra-
coviště Krajské zdravotní - Cen-
trum robotické chirurgie slaví 
třinácté výročí svého založení.

První roboticky asistovaná 
operace ve  špičkovém pracoviš-
ti, kde se školí chirurgové z celé 
České republiky, ale i ze střed-
ní a východní Evropy, proběhla 
v Masarykově nemocnici v roce  
2008. Od té doby se tu uskuteč-
nilo na čtyři tisíce výkonů s po-
mocí robotických systémů da 
Vinci.  „Robotická chirurgie je 
úžasná věc, především pro ope-
rační výkony pro diagnózy, jako 
jsou například karcinom prosta-
ty či karcinom rekta. Robotická 
chirurgie umožňuje výkon, který 
je jak šetrný, tak efektivní, proto-
že pacient z  nemocnice odchází 
mnohem dříve než při běžných 
chirurgických výkonech. Všich-
ni – zdravotníci, ale především 
pacienti, toto kvitují. Jsem pyš-
ný, že robotickou chirurgii máme 
na takové úrovni právě u nás. Je 
to jedno z mála zařízení v České 
republice. Všichni, kdo se zaslou-
žili a do budoucna jistě ještě za-
slouží o její rozmach, mají obdiv, 
podporu a poděkování, a to ne-
jen ode mne, ale i od celého vede-
ní společnosti, “ zdůraznil před-
seda představenstva Krajské 
zdravotní Ondřej Štěrba.

„Za těch třináct let se robotic-
ká chirurgie v  Ústí nad Labem 
dostala již na čtyři tisícovky vý-

konů. Tuto stále ještě velmi mla-
dou lékařskou disciplínu vždy 
podporovalo vedení Ústeckého 
kraje a Krajské zdravotní. Bez 
jejich obrovské podpory bychom 
jen stěží dosáhli na výsledky, 
které dnes prezentujeme. A za to 
musím za sebe i své kolegy podě-
kovat. Díky tomu jsme vytvořili 
multidisciplinární centrum, na 
jehož činnosti se podílejí specia-
listé i z  dalších nemocnic Kraj-

ské zdravotní. Děkuji všem ko-
legům, lékařům a sestrám podí-
lejícím se na robotické chirurgii, 
protože bez vás bychom se dále 
neposunuli. Byl bych také rád, 
kdyby zaznělo, že na čtyři desít-
ky operací jsme provedli i v za-
hraničí,“ uvedl  přednosta Kli-
niky urologie a robotické chi-
rurgie Fakulty zdravotnických 
studií Univerzity J. E. Purkyně  
a Krajské zdravotní Masaryko-

vy nemocnice v  Ústí nad La-
bem  Jan Schraml. V České re-
publice se v letošním a příštím 
roce podle přednosty Schra-
mla plánuje instalace až sed-
mi nových robotických sys-
témů. V  tom vidí i důvod ob-
rovského zájmu o další škole-
ní v ústeckém Centru robotické 
chirugie, a to nejen v  oblasti  
urologie.                                 (nov)

Excelentní „Centrum robotické  
chirurgie“ slaví výročí

První roboticky asistovaná operace ve  špičkovém pracovišti, kde se školí chirurgové z celé České republiky, ale 
i ze střední a východní Evropy, proběhla v Masarykově nemocnici v roce  2008. Od té doby se tu uskutečnilo na 
čtyři tisíce výkonů s pomocí robotických systémů da Vinci. 

Komplexní cerebrovaskulární 
centrum v Masarykově nemoc-
nici  obhájilo status Centra vy-
soce specializované cerebrovas-
kulární péče. Rovněž iktová cen-
tra v chomutovské, teplické, dě-
čínské a litoměřické nemocnici 
úspěšně prošla auditem odbor-
né komise ministerstva zdravot-

nictví  a získala status Centra vy-
soce specializované péče o pa-
cienty s iktem.  Všechna centra 
Krajské zdravotní následně pro-
šla i prestižní mezinárodní cer-
tifikací Evropské společnosti 
pro léčbu cévní mozkové přího-
dy. Komplexní cerebrovaskulár-
ní centrum dosáhlo statusu ESO 

Stroke Center a iktová centra 
získala status ESO Stroke Unit. 
„Dostalo se tak uznání všem uve-
deným centrům, která se právem 
zařadila mezi uznávanou evrop-
skou elitu v péči o pacienty s cévní 
mozkovou příhodou. Tento status 
je potvrzením vysokých standar-

dů center a garancí, že nemocní 
v Krajské zdravotní dostávají kva-
litativně zcela srovnatelnou dia-
gnostickou a léčebnou péči jako 
v nejlepších centrech v Evropě,“ 
zdůraznil  náměstek pro řízení 
zdravotní péče Krajské zdravot-
ní Jiří Laštůvka.                     (nov)

O pacienty s cévní mozkovou příhodou  
se v Ústeckém kraji starají špičková centra

ÚSTECKÝ KRAJ - Komplexní cerebrovaskulární centrum a iktová 
centra Krajské zdravotní získala prestižní mezinárodní certifikaci. 
V celém Ústeckém kraji je tím zajištěna dostupnost nejvyšší možné 
péče pro pacienty s cévní mozkovou příhodou. 

Gynekologicko-porodnic-
ká klinika  Masarykovy nemoc-
nice v  Ústí nad Labem   uzavře 
z  důvodu sanitárního týdne ve 
dnech 20. – 24. září porodní sál. 
Provoz na oddělení rizikové-
ho těhotenství, porodnice nad-
standard a porodnice standard-
ního šestinedělí bude po dobu 
uzavření porodního sálu probí-
hat v  dočasném omezení.   Po-
rody v ústecké Masarykově ne-
mocnici se ukončí v pondělí 20. 
září v 6  hodin, provoz porodní-

ho sálu bude opět zahájen v pá-
tek 24. září v 6 hodin. 

O uzavření  jsou informována 
porodnická oddělení v  nemoc-
nicích Krajské zdravotní v Mos-
tě, Děčíně, Teplicích, Chomuto-
vě a Litoměřicích, kde si rodičky 
případně mohou zajistit regis-
traci k porodu dle vlastního vý-
běru. Informovány budou svý-
mi registrujícími gynekology, 
stejně jako v prenatální poradně 
gynekologicko-porodnické kli-
niky.                  (nov)

Porodnice v Ústí se zavře, ale jen na týden
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní z důvodu sanitárního týdne uza-
vře porodní sál v ústecké Masarykově nemocnici. Provoz ostatních 
pracovišť kliniky je bez omezení.

Protože v adventním ča-
se jsou trhy i v okolí, město se 
snaží trhovcům vyjít maximál-
ně vstříc a nalákat je do Litví-
nova. Pořídí se deset nových 
prodejních stánků. „Prodejci 

budou osvobozeni během Kruš-
nohorských Vánoc od poplatku 
za pronájem stánku a dle no-
vě schválené vyhlášky o míst-
ním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství i od poplatku 

za zábor,“ informovala mluvčí 
litvínovské radnice Jitka Pavlí-
ková. Výjimka z poplatků pla-
tí od 1. adventní neděle do so-
boty 1. ledna. „Vyšli jsme vstříc 
dlouholetým požadavkům na 
bohatší program Krušnohor-
ských Vánoc a větší a delší trhy 
na náměstí Míru. Pevně věřím, 
že vstřícný krok prodejce potě-
ší a nabídky využijí, a návštěv-

níci Krušnohorských Vánoc bu-
dou spokojeni,“ uvedla starost-
ka města Kamila Bláhová. Zá-
jemci o prodej při vánočních 
trzích se mohou hlásit pracov-
nici propagace Dáše Wohan-
kové na e-mail: dasa.wohanko-
va@mulitvinov.cz. Prodávat je 
možno po celou dobu i ve vy-
brané dny či týdny.     

     (sol)

Krušnohorské Vánoce letos rekordní
LITVÍNOV – Letošní Krušnohorské Vánoce potrvají rekordně dlou-
hou dobu. Začnou již po první adventní neděli, v pondělí 29. listo-
padu, a potrvají do 23. prosince. Každý den budou na náměstí trhy 
a program. 

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

V roce 2011 vznikla celostátní síť specializovaných cerebrovasku-
lárních a iktových center, která znamenala přelom v péči o pacien-
ty s cévní mozkovou příhodou. Tím došlo k významnému zlepšení 
kvality poskytované péče. Každých pět let probíhá akreditace cen-
ter této sítě, nejinak tomu bylo i v loňském a letošním roce.

Porodní sál v „Masaryčce“ se uzavře, ale jen na pár dnů.
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Jak se díváte na uzavírání 
uhelných zdrojů v ČR? Nehro-
zí nedostatek energie nebo 
příliš vysoká cena? 

Odklon od uhlí je vzhledem 
k  cílům EU a klimatické poli-
tice nevyhnutelný.  Zároveň je 
ale nutné si uvědomit, že do-
kud Česko nebude mít k dispo-
zici adekvátní náhradu za uhel-
né zdroje v  podobě stabilních 
a dobře regulovatelných elek-
tráren, bude třeba pokračovat 
v ekologizaci tradiční energeti-
ky. A energetické firmy v  tom-
to směru motivovat.  Navíc je 
třeba vzít v úvahu, že svět mi-
mo EU s  uhlím ještě zdaleka 
nekončí, Čína, Indie a Spojené 
státy jako tři největší spotřebi-
telé očekávají v letošním roce 
nárůst spalování lignitu i čer-
ného uhlí. Čína i Japonsko sta-
ví celou flotilu nových uhel-
ných elektráren. Snaha za kaž-
dou cenu a urychleně, bez ade-
kvátní náhrady, ukončit výrobu 
energie z uhlí povede ke zvýše-
ní ceny energie pro firmy i do-

mácnosti a některým spoluob-
čanům hrozí prohlubující se 
energetická chudoba. Rostou-
cí ceny energií ostatně sleduje-
me již nyní. 

Útlum těžby uhlí se nejvíce 
dotkne horníků. Máte pro ně 
nějaké řešení, pomoc? 

Je spravedlivé přiznat za-
městnancům v  uhelné energe-
tice, tedy nejen horníkům, ale 
také zaměstnancům uhelných 
elektráren, kompenzace v  po-
době restrukturalizačního pří-
spěvku. Dalším krokem by pak 
měla být podpora státu projek-
tům restrukturalizace uhelných 
regionů, které zaručí lidem no-
vou práci, regionům novou bu-
doucnost a státu dostatek ener-
gie, třeba z přečerpávacích sta-
nic nebo z  vodíku. Evropská 
unie má na pomoc uhelným re-
gionům připraveny dotace, my 
musíme zajistit, aby plynuly vý-
hradně do postižených regio-
nů na sever Čech a severozápad 
Moravy.  

Čím může Česká 
republika energii 
z uhlí nahradit? 

Výstavba no-
vých jaderných blo-
ků zdaleka nena-
hradí uhelné zdro-
je, pokud uspěchá-
me jejich uzavření. 
V době, kdy by mo-
hl být nový jader-
ný zdroj dokončen, 
budou dožívat prv-
ní jaderné bloky, ze 
kterých republika 
čerpá energii dnes. 
Obnovitelné zdroje 
jsou v  podmínkách 
naší republiky vhod-
né pouze jako dopl-
něk ke stabilnější-
mu zdroji. Část roku u nás není 
dostatek sluneční energie a ani 
větrné elektrárny nevyrábí to-
lik, kolik by republika potřebo-
vala. Vhodnou alternativou se 
mohou zdát plynové elektrárny, 
ale i tento zdroj je jen na ome-
zenou přechodnou dobu. Navíc 
je krátkozraké zbavovat se ener-
getické nezávislosti a nahrazo-
vat jeden nevyhovující fosilní 
zdroj energie, který v  republi-
ce máme, jiným fosilním zdro-
jem energie, který navíc ani ne-
máme a museli bychom ho do 
republiky dovážet. Budoucnost 
spatřuji v zeleném vodíku.

Jak se díváte na podporu 
obnovitelných zdrojů, má stát 
každý rok investovat desítky 
miliard do OZE? 

Obnovitelné zdroje jsou jis-
tě vhodným doplňkem k dalším 
zdrojům energie. Značné dotace 
obnovitelných zdrojů ale situaci 
s hrozícím nedostatkem energie 
nevyřeší. Je nutné dát na rady 
zkušených energetiků a nepod-
léhat jen a pouze zelené ideolo-
gii. Rozhodnout se, jaký zdroj 
by měl energii z uhlí v naší re-
publice plně nahradit a do jeho 
budoucnosti investovat. 

(nov)

Evropská unie má na pomoc uhelným  
regionům připraveny dotace

Hana Aulická Jírovcová: „...musíme zajistit, aby plynuly výhradně  
do postižených regionů na sever Čech a severozápad Moravy“

MOST – Pro uhelné regiony na severu Čech je stále aktuální téma 
blížící se konec těžby uhlí, na který tlačí Evropská unie a s ní i někteří 
čeští politici. Konec uhlí se dotkne především lidí, kteří jsou při jeho 
těžbě a zpracování zaměstnaní. Jen v Ústeckém kraji je to několik 
tisíc horníků a další tisíce zaměstnanců v doprovodných profesích. 
Ukončení těžby uhlí a především téma restrukturalizace uhelného 
regionu je proto otázkou dne. Zeptali jsme se i poslankyně za KSČM 
Hany Aulické Jírovcové.

Ubytovnu čp. 114 koupil od 
původního majitele, který tu 
provozoval ubytovnu, už před 
prázdninami. S  rekonstrukcí 
si ale musí dát na čas. Stav ob-
jektu totiž přesně odpovídá to-
mu, k čemu dům sloužil. „Nej-
prve jsem musel všem nájemní-
kům dát výpověď. S pracemi za-
čneme od října. To už by měl být 
dům prázdný. Vše se musí vykli-

dit, odvézt. Dům je v  současné 
době zamořený hmyzem. Až bu-
de zcela prázdný, zajistíme dez-
insekci a deratizaci a přes zimu 
necháme dům vymrznout. S  re-
konstrukcí začneme, až budeme 
mít stavební povolení, předpo-
kládám v jarních měsících příští-
ho roku. To už bude objekt čis-
tý a na rekonstrukci připrave-
ný,“ popsal majitel budovy Jan 

Nečas. Ten už má za sebou jed-
nu podobnou akci v  Mezibo-
ří, i když mnohem méně nároč-
nou. 

„Jsem rád, že se ubytovna do-
stala do rukou někoho, kdo má 
zájem o město a o to, jak se tu li-
dem žije. Jan Nečas zvažuje, ko-
mu své byty pronajme, s ohledem 
na dobré soužití lidí v Meziboří,“ 
chválí starosta města Petr Čer-
venka. Jan Nečas rekonstrukci 
objektu bývalé ubytovny připra-
vuje s  ohledem na současnou 
podobu města.  „Chtěl bych, aby 
dům po rekonstrukci zapadal do 

rázu malebného horského města, 
jakým Meziboří je. Aby noví ná-
jemníci byli místním lidem dob-
rými sousedy a nic soužití nena-
rušovalo. Počítáme opět s tím, že 
budeme v  domě budovat menší 
byty pro mladé lidi nebo naopak 
pro seniory a větší byty pro rodi-
ny s dětmi. Aby byl co nejvíce vy-
užit prostor v domě, plánuji pří-
stup do bytů přes pavlače. Par-
kování by mělo být v  podzemní 
garáži v suterénu domu,“ přiblí-
žil. Vše by mělo být dokončeno 
nejpozději za dva až dva a půl  
roku.                                      (ink)

Z ubytovny plné hmyzu bude příjemné bydlení
MEZIBOŘÍ – Mezibořští dostanou další dobré sousedy. Ubytovnu 
pro sociálně slabé v čp. 114, která bývala centrem potíží, nový maji-
tel uzavřel a nájemníkům dal výpověď. Do dvou let plánuje ze skvr-
ny na tváři města vybudovat poklidné a příjemné bydlení.

Herna se jmenuje „Permo-
ník“ a je určena nejmenším dě-
tem v Lomu. Ačkoliv děti zde 
sportovní a zábavné vyžití ma-
jí, podobné zařízení zde chybě-
lo. Na jeho uvedení do života 
má podle starostky Lomu Kate-

řiny Schwarzové zásluhu přede-
vším finanční  podpora od Seve-
ročeských dolů, které s městem 
Lom dlouhodobě spolupracu-
jí. „Chtěla bych panu řediteli Se-
veročeských dolů Chomutov po-
děkovat nejen za dlouhodobou 

spolupráci, ale především za to, 
že nám nikdy neodmítnou po-
dat pomocnou ruku,“ řekla na 
adresu ředitele strategie a ko-
munikace Rudolfa Kozáka sta-
rostka s tím, že poděkování mu 
patří i za pomoc s příspěvkem 
i od Nadace ČEZ. Její slova do-
plnil radní Bronislav Schwarz: 
„Severočeské doly dnes již nema-
jí s městem Lom nic společného, 
protože nejsme obec dotčená těž-
kou uhlí a ani nejsme v jejich in-
travilánu. Přesto nám pomáha-
jí, a to nejen penězi. Díky lidem, 

jako je pan ředitel Kozák, se nám 
daří město vylepšovat.“

Podle Rudolfa Kozáka se 
v Lomu za poslední roky hod-
ně udělalo a díky tomu začíná 
být zajímavým městem pro ži-
vot. „Snažíme se pomáhat, kde 
to jde a jak umíme. Přeji vám, ať 
děti a jejich maminky jsou v her-
ně spokojené. Za mě a za Seve-
ročeské doly mohu slíbit, že po-
kud to bude možné, městu Lom 
budeme pomáhat dál,“ uzavřel 
ředitel.                             

       (nov)

Nejmladší „Lomáci“ dostali hernu
LOM – Nejmladší obyvatelé města Lomu a jejich rodiče dostali dá-
rek. Novou hernu pro caparty spojenou s malou kavárnou s občerst-
vením. Nápad, se kterým přišlo vedení města, se podařilo zrealizo-
vat díky finanční podpoře Severočeských dolů Chomutov a Nadace 
ČEZ.

Hernu si děti užívají. Na houpačce Baruška a Jaroušek Zajícovi.

Místní děti asistovaly při stříhání pásky řediteli 
Severočeských dolů, starostce a radní Lomu.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Na úplném začátku podniká-
ní Miloše Kratochvíla byla výro-
ba pískoviště pro synovce, po-
tom došlo na první herní sesta-
vu. Ta se prodala dříve, než byla 
hotová, a tak to šlo dále. Zakou-
pil nový pozemek, na kterém 
chce postavit dům, výrobnu, 
sklad, provozovnu a showro-
om. „Protože stále vymýšlím no-
vé sestavy a rozšiřuji sortiment, 
schází mi na takovou výrobu 
prostory. Ale i přesto zatím vše 
stíhám a snažím se dodávat včas 
a v co největší kvalitě,“ říká Mi-
loš Kratochvíl.  Druhé místo zís-
kal  Ladislav Bittner  věnující se 
natáčení emotivních rodinných 
a svatebních videí. Třetí příč-
ku obsadila Michaela Weikerto-
vá, která pomáhá firmám s pre-
zentací.

Vítězná společnost  KOVOS-
REAL byla založena v roce 1997. 
Jejím hlavním výrobním pro-
gramem je výroba kovových po-
lotovarů pro další zpracování, 

dále výroba kovového nábytku, 
práškové lakování a nástrojář-
ská zakázková výroba. Je rodin-
nou, ryze českou firmou, kte-
rá má aktuálně 90 zaměstnan-
ců.  „Vnímáme firmu jako svoji 
rodinu, několik celých rodin za-
městnáváme, a tak k nim také 
přistupujeme,“  říká  manažerka 
marketingu a dcera zakladatele 
Kamila Hejduková. 

Druhé místo v hodnocení od-
borné poroty získala firma  Sa-
mohyb, tvůrce softwarových ře-
šení. Bronzovou příčku obsadila 
společnost HEZKÉ DOMY po-
skytující odlehčovací pobyty pro 
osoby s tělesným nebo dušev-
ním onemocněním. V dopro-
vodné kategorii MONETA Živ-
nostník roku Srdcař, která oce-
ňuje živnostníky, kteří dokázali 
v  podnikání překonat nejrůz-
nější nástrahy osudu, a přeci to 
nevzdali a pracují dál, zvítězil 
a toto ocenění v Ústí nad Labem 
získal Miloš Kratochvíl.     (nov)

Kraj má Firmu a Živnostníka roku 2021
ÚSTECKÝ KRAJ - V Ústeckém kraji získala titul IBM Firma roku 2021 
společnost KOVOSREAL, která se věnuje výrobě kovových poloto-
varů a nástrojů. Titul MONETA Živnostník roku 2021 Ústeckého kra-
je vybojoval Miloš Kratochvíl vyrábějící a prodávající dětská hřiště.

Na realizaci je vyčleněna po-
lovina z prostředků připrave-
ných pro Ústecký kraj v rám-
ci Fondu spravedlivé transfor-
mace, tedy 7,9 miliardy. Projek-
ty řeší zaměstnanost, sociální 
témata, inovace, ale také čistou 
mobilitu a využití území po 
ukončení těžby hnědého uh-
lí. „Seznámili jsme se s projek-
ty, které prošly výběrem a splni-
ly kritéria pro zařazení mezi po-
tenciálně strategické. V rámci 

Operačního programu Spraved-
livá transformace máme ale ještě 
připraveno jednou tolik na další 
projekty a zajímavé nápady, kte-
ré můžeme podpořit ve prospěch 
proměny a modernizace našeho 
kraje. V příštích letech budou vy-
hlášeny nejrůznější tematické vý-
zvy a kraj vypíše grantová sché-
mata tak, abychom uspokoji-
li co nejvíce žadatelů s přínosný-
mi nápady,“ vysvětlila radní Iva 
Dvořáková, v jejíž gesci je prá-

vě problematika transformace 
regionu. 

Strategické projekty s prio-
ritou 1 

�� RUR – Region univerzitě, 
univerzita regionu

��GET Centre UJEP ‐ Green 
Energy Technologies Centre 
of UJEP (oba od Univerzity J. 
E. Purkyně v Ústí nad Labem)

�� Transformační centrum Ús-
teckého kraje (nositelem je 
Ústecký kraj)

�� SYNERGYS - systémy pro 
energetickou synergii (Česká 
geologická služba)

��Gigafactory (ČEZ, a.s.)

��Animace pro spravedlivou 
transformaci Ústeckého kra-
je (Krajské sdružení NS MAS 
ČR Ústeckého kraje, z.s.)

�� POZATR (Úřad práce ČR)
�� Zavádění vodíkové mobili-
ty ve městě Ústí nad Labem 
(DPMUL a.s.)

��H2 Triangle (FOR H2ENER-
GY s.r.o.)

��Green Mine - celková revi-
talizace a resocializace lomu 
ČSA (Sev.en Innovations a.s.)

�� Strategický projekt s priori-
tou 2 je Těžba lithia na Cínov-
ci (ČEZ, a.s.)

(nov)

Ústecký kraj projde proměnou za miliardy
Už jsou známé strategické projekty

ÚSTECKÝ KRAJ - Jedenáct strategických projektů vybraných v rámci 
Fondu pro spravedlivou transformaci se již představilo. Pokud bu-
dou úspěšné, může každý z nich získat až 50 milionů eur. 

Protože se tento zá-
kon dostal pod velkou kritiku ne-
ziskových organizací, Kanceláře 
ombudsmana a Pirátské strany 
již při své tvorbě, navrhujeme jej 
zároveň doplnit o zákon o sociál-
ním bydlení, který by pamatoval 
na ty nejchudší a nenechal by ni-
koho, kdo opravdu potřebuje po-
moci, tzv. na ulici. I tento zákon 
je rozpracován, a to ze strany 
Platformy pro sociální bydlení. 

Netvrdíme, že jsou tyto návr-
hy zákonů dokonalé, ale moh-
ly by být dobrým základem pro 

operativní diskusi a hlavně dob-
ré řešení zatím nekončícího mar-
týria vyloučených lokalit. Jde jen 
o dobrou vůli našich zákonodár-
ců tam, kde si nemůžeme sami 
pomoci. K tomu slouží tato ote-
vřená výzva vládě ČR.

Ing. Jan Schiller, 
hejtman Ústeckého kraje

Alarmující situaci  vylouče-
ných lokalit potvrdil obyvatel 
Mostu, který žije v kdysi pres-
tižní a dnes bohužel nechval-
ně proslulé a vyloučené loka-

litě zvané Stovka. „Já v této lo-
kalitě bydlím už čtyřicet let. Mé 
vystoupení není momentál-
ním výkřikem, ale vyvrchole-
ním dlouholetých snah o zjed-
nání nápravy stavu, který za-
čal být už před lety neúnosný. 
Na denním pořádku je neustálé 
narušování pravidel občanského 
soužití,  konzumace, ale i výro-
ba a distribuce drog, dramatic-
ké ničení bytového fondu a ná-
růst kriminality, včetně té nej-
horší. Obchod s chudobou zde 
dosahuje těch nejzrůdnějších fo-

rem. Mnozí spekulanti, kteří ze 
sociálně slabých udělali svou živ-
nost, zde mají opravdové žně! Je 
smutným faktem, že v dané lo-
kalitě nikdy nebydleli a zdejší 
problémy se jich nikdy nedotkly 
a nedotknou. Tuto výsadu pře-
nechali nám, kterým jejich pod-
nikání prakticky zničilo život. 
Kromě toho, že k nám občas do-
razí nějaký poslanec nebo politik 
z vlády, pro nás nikdo nic neu-
dělal,“ zaznělo v jeho zoufalém 
příspěvku. 

(nov)
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Obchodníci s chudobou chrochtají blahem

Miloš Kratochvíl vyrábí a prodává dětská hřiště. Svou živností si vybojo-
val tituly Firma roku a Živnostník roku.

Teoretické zkoušky žadate-
lů o řidičská oprávnění probí-
hají na počítačích v 206 obcích 
s rozšířenou působností po ce-
lé republice. „Testy skládají ža-
datelé on-line v systému Minis-
terstva dopravy. Každý žada-
tel jimi musí projít. Každý žada-
tel je musí úspěšně absolvovat, 
aby mohl pokračovat v praktické 
části zkoušky, to znamená v jíz-
dách,“ informovala  mluvčí Po-
licejního prezidia ČR Hana Ru-
bášová. 

Nová sada obsahuje 35 otá-
zek. V rámci zkoušky budou za-
řazeny už od 24. října. Instruk-
toři autoškol už se s otázka-
mi seznámili. Podle jejich slov 

se jejich autoři sice snažili, ale 
některé z nich vyznívají nejed-
noznačně. „Určitě v úpravě tes-
tů vidíme smysl. Žáci musí víc 
přemýšlet a být pozorní jako při 
běžném provozu. Problém ale je, 
že některé otázky nejsou jedno-
značně položené, a jsou dokon-
ce v rozporu se zákonem,“ říká 
majitelka litvínovské Autoškoly 
Amíz, která je součástí Asocia-
ce autoškol ČR. „Na náš názor 
se zatím nikdo neptal. Myslím, že 
sporné otázky by se do testu ne-
měly dávat. Doufám, že do ofici-
álního spuštění se v testech neob-
jeví,“ dodala.

Zájemci se již s otázkami 
mohou seznámit a vyzkoušet 

si je na webu noveotazky.cz. 
„V textových otázkách ze zkouš-
ky z předpisů o provozu na po-
zemních komunikacích a zdra-
votnické přípravy se zaměřuje-
me na současné trendy, jako je 
jízda automobilem v sousedství 
infrastruktury pro cyklisty či jíz-
da za zhoršených povětrnostních 
podmínek, např. na sněhu,“ říká 
šéf Asociace autoškol Aleš Hor-
čička.

Cílem zařazení nových otá-
zek je představit aktuální tren-
dy v každodenním provozu. 
„Chceme zájemcům o řidičské 
průkazy ukázat co nejvíce situ-
ací, které je mohou potkat kaž-
dodenně v provozu. Je větší prav-
děpodobnost, že pokud situa-
ci uvidí na obrazovce, správně 
zareagují v provozu,“ vysvětlu-
je Stanislav Dvořák, ředitel Od-

boru agend řidičů Ministerstva 
dopravy. Mezi takové situace 
patří například jízda u pruhu 
pro cyklisty či jízda za zhorše-
ných povětrnostních podmínek 
a další. 

Nové otázky jsou součástí 
projektu Nová generace testo-
vých otázek pro žadatele o ři-
dičské oprávnění. Tvůrci pře-
dají ministerstvu do konce roku 
postupně celkem 100 nových 
textových a 20 animovaných 
dopravních otázek pro zkoušky 
v autoškolách. Ministerstvo je 
bude následně postupně nasa-
zovat do ostrých testů. „Společ-
ně tak reagujeme na vývoj v ob-
lasti provozu na silnicích ČR. 
I první obrazové otázky si již lze 
otestovat na webu noveotazky.
cz,“ dodala policejní mluvčí.

(sol)

Budete si dělat řidičák? Čekají vás nové testy
ČR/MOSTECKO – Od října letošního roku se zájemci o získání řidič-
ského oprávnění budou v testech i při přípravě na ně setkávat s no-
vými otázkami. 
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KRUŠNOHOŘÍ – Ticho, klid a pocit, že člověku narostla křídla. Vznáší 
se nad Šumenským údolím v Krušných horách a do duše se vkrádá 
čirá radost. To je jízda, nebo spíš let, na nejdelší zipline v České re-
publice. Zipline Klíny zvolila veřejnost tou NEJ novinkou roku 2020. 
Kdo se svezl, ví, že po zásluze! 

Adrenalinový zážitek,  
jaký se v České republice nenajde

Na lana Zipline Klíny se poprvé zavěsil letec v  loňském roce. 
Hned od prvního dne patří dráha mezi to nejlepší, co Krušné hory 
nabízí. Zipline Klíny patří s celkovou délkou 2 200 m mezi nejdel-
ší na světě. Jako jediná atrakce svého druhu na světě používá klad-
ky s elektromotorem. Nejprve jede kladka setrvačností a po zpoma-
lení se spustí elektropohon a doveze letce do stanice. Letí ve výšce 
až 150 metrů nad zemí, rychlostí až 75 km/hod. To je zážitek, kte-
rý se nezapomíná a který přivedl Zipline Klíny až na vrchol žebříč-
ku v soutěži Krušnohorská „NEJ“ v letošním roce. 

Krušnohorská „NEJ“ už potřetí
Soutěž Krušnohorská „NEJ“ každoročně vyhlašuje uskupení 

SPO-NA. Síly si poměřují  novinky z cestovního ruchu, které nej-
více oslovily veřejnost. Ta také první tři měsíce roku nominovala 
to nejlepší, co je v Krušnohoří nově k vidění či k zažití, až do kon-
ce srpna pak měli lidé možnost poslat hlas svému favoritovi. „V sou-
těži jde nejen o propagaci novinek v oblasti cestovního ruchu, ale ta-
ké o to, aby se organizátoři akcí a investoři inspirovali tím, co se lidem 
líbí a co je do Krušných hor přiláká. Názor odborné veřejnosti v této 
soutěži stojí zcela stranou. Vítězí ten, komu dají lidé nejvíc hlasů. Je to 
ideální způsob jak zjistit, co si lidé užívají. A propagaci Krušných hor 
pak zaměřit právě tímto směrem,“ říká k soutěži Petra Fryčková, ře-
ditelka Destinační agentury Krušné hory, která jako člen SPO-NA 
každoročně soutěž organizuje. Stejně jako minulý ročník, i ten le-
tošní ovlivnila opatření související s pandemií koronaviru. „Všech-
na opatření a trvající lockdown se nejvíce podepsaly na cestovním ru-
chu a s ním souvisejících službách, na hotelích, penzionech, restaura-
cích. I tak to ale v Krušnohoří žije. Novinky z loňského roku, o kterých 
se hlasovalo v letošním ročníku soutěže, patří ve vší skromnosti k to-
mu nejlepšímu, co se v roce 2020 nabízelo v rámci celé České republi-
ky,“ konstatovala mluvčí SPO-NA Eva Maříková. 

Letošní těžký kalibr 
Letos se o přízeň veřejnosti utkalo osm novinek. Boj o první tři 

místa byl tentokrát těsný a o vítězi nakonec rozhodoval každý hlas. 
Dráha Zipline Klíny zvítězila těsně nad jezerem Most a Krušnohor-
ským lidovým domem. O další místa se pak podělila autobusová 
linka 421303, oslavy výročí 150 let železnice, kniha Památné stromy 
Ústeckého kraje, kniha Návraty vypůjčené krajiny a Sportovní areál 
„Jumpark Matylda“. Soutěž se konala pod záštitou hejtmana Ústec-
kého kraje Jana Schillera.                                                                  (ink)

Nejlepší zážitek v Krušných horách  
je letět nad údolím 

SPO-NA je spojením čtyř subjektů, které spolupracují na propagaci a rozvoji cestovního ruchu v ob-
lasti východních Krušných hor a Mostecka. Na deklaraci o společném postupu v cestovním ruchu se 
shodly Destinační agentura Krušné hory, Okresní hospodářská komora Most, Hospodářská a sociál-
ní rada Mostecka a Euroregion Krušnohoří. 

1.
Dráha Zipline Klíny zvítězila těsně nad jezerem 
Most a Krušnohorským lidovým domem.

Zipline Klíny patří s celkovou délkou  
2 200 m mezi nejdelší na světě. Cenu pro absolutního vítěze předala Aleně Dalecké (vpravo) přímo na místě 

Zipline dráhy ředitelka Destinační agentury Krušné hory Petra Fryčková.

Mostečany a nejen jimi oblíbené jezero 
Most se může chlubit krásným
druhým místem.

Do soutěže se nominoval 
i Krušnohorský lidový dům.

O „Nej“ novinku Krušnohoří se ucházely i mašinky, které  
se těší velkému zájmu malých i velkých návštěvníků.

Kniha Návraty vypůjčené krajiny sice cenu 
nezískala, ale za přečtení rozhodně stojí.


